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BULGARU PARLAMENTAS IŠMETĖ OPOZICIJA
KOMUNISTAI SKELBIA, KAD IŠMESTI 

ATSTOVAI PATYS ATSISTATYDINO
Trumanas Kanados parlamente I SUOMIAI AREŠTUOJA ŽMONES PAGAL 

SOVIETŲ POLICIJOS NURODYMUS

Diplomatai mano, kad vien notomis sovietų 
valdžiai negalės išspręsti Balkanų problemų
SOFIJA, Bulgarija, birž. 12 

d. — Praeitą naktį Bulgarijos 
parlamentas išmetė iš savo tar­
po 23 valstiečių partijos atsto­
vus. Praeitą savaitę parlamen­
tas atėmė neliečiamybės teises 
valstiečių partijos vadui Nico­
la Petkov, o šiandien jau iš­
mesti ir kiti valstiečių atstovai.

Bulgarijos valdžia paskelbė, kovą, o visas pasaulis teis JJul-
kad 23 valstiečių atstovai pa­
tys atsisakė nuo parlamento 
atstovo pareigų ir teisių. Bul­
gari jos policija, krėsdama su­
imtojo Petkovo dokumentus, 
rado ten visų 23 atstovų pa­
reiškimus, kuriuose atsisako­
ma nuo parlafriento nario tei­
sių.

Išmestieji parlarhento nariai 
pasakoja, kad jie nepasitraukė 
iš parlamento. Petkovui jie 
buvo įteikę atsistatydinimo pa­
reiškimus, kad jis galėtų juos 
panaudoti, jeigu kiltų reikalas, 
bet Petkov jų nenaudojo, o jie 
patys neatsistatydino ir nesi­
rengia atsistatydinti.

Parlamento nutarimas sako, 
kad minėtų 23 asmenų presty- 
žas jau sumažėjo, nes jie pa­
laikė glaudžius ryšius su Pet- 
kovu, kuris ruošė perversmą 
prieš legaliai išrinktą krašto

BULGARIJOS VALDŽIA NEĮSILEIDO 
TARPTAUTINĖS KOMISIJOS

Jungtiniu Tautų atstovai norėjo aplankyti 
Berkovičių miestelį, bet bulgarai nesutiko

SALONIKA, Graikija, birž. 
12 d. — Jungtinių Tautų sub- 
komitetas, tyrinėjąs Graikijos 
pasienio incidentus, negalėjo į- 
eiti i Bulgariją.

Bulgarijos valdžia statė ne­
priimtinas sąlygas, todėl sub- 
komiteto nariai ir nutarė grįž­
ti atgal į Salonika.

Subkomiteto pirm i n i n k a s 
Wang Ke Chin, kinietis, (susi­
tiko su bulgarų valdžios atsto­
vu Andreičinu, dvi valandas su 
juo derėjosi ir negalėjo Susi­
tarti.

DRAUDŽIA APŽIŪRĖTI 
ĮTARIAMAS VIETAS

Bulgarijos valdžia sutiko įsi­
leisti subkomiteto narius, bet 
reikalavo, kad jie neįžengtų į 
greta esantį Berkovičių mieste­
li.

Komisijos pirmininkas paaiš­
kino, kad i tą miestelį jie ir 
nori važiuoti, nes pranešimai 
sako apie jame įtaisytos karei­
vines graikų partizanams.

Andreičin pareiškė Wang Ke 
Chin’ui, kad nei vienas komi­
sijos narys neturės teisės nak­
voti bulgarų teritorijoj.

NENORĖJO ĮSILEISTI 
KETURIŲ GRAIKŲ

Bulgarijos atstovas griežtai 
atsisakė įsileisti graikus. Sub- 
komitetas vedėsi 4 graikus, ku­
rie norėjo parodyti apmokymo 
centrus Bulgarijoj.

Andreičin pareiškė, kad grai­
kai gali liudyti graikų terito­
rijoj, Bulgarijoj jie visai ne­
reikalingi.

Wang Ke Chin dvi valandas 
ginčijosi su Andreičinu ant Bis- 
tricos tilto, jo primetamų są­

valdžią. Parlamentas sako, 
kad jis sutiks įsileisti kitus 
valstiečių partijos atstovus, bet 
nori, kad jie neturėtų jokių ry 
šių su suimtuoju.

Vakar J. Valstybės įteikė la­
bai griežtą notą bulgarų val­
džiai dėl Petkovo arešto. No­
ta sako, kad Bulgarija teis Pet-

garijos valdžią, kuri iškilmin­
gai pasižadėjo bendradarbiauti 
su demokratinėmis srovėmis.

WASHINGTON, D. C., birž. 
12 d. — Valdžios ir diploma­
tu sluoksniuose kalbama, kad 
vien tiktai notomis Sovietų
Sąjungai negalės pataisyti da­
bartinės Balkanų būklės. Sta­
linas jau atmetė kelias notas, 
jis atmes ir naujai siunčiamas.

Sovietų pareigūnai sauva­
liauja Vengrijoj, Bulgarijoj, 
Rumunijoj, Kinijoj ir kituose 
kraštuose. J. Valstybės keliais 
atvejais protestavo, bet nepajė­
gė priversti sovietų valdžią 
keisti taktikos. Vieni siūlo vi­
są Balkanų klausimą perkelti 
į Jungtines Tautas, bet kiti 
abejoja, kad jauna tarptautinė 
organizacija pajėgtų paveikti 
Sovietų Sąjungos valdovus.

lygų nepriėmė ir liepė visai ko­
misijai grįžti į Salonika.

Vengru ministeris 
Vienui negrįžta

VIENA, Austrija, birž. 12 d.
— Laszlo Bartok, vengrų mi­
nisteris Vienoje, atsisakė grįž­
ti į Vengriją.

Bartok pasiuntė Budapeštan 
telegramą, kurioje sako, kad 
jis sutiko atstovauti tikrai de­
mokratinę Vengriją, bet dabar 
laisvos valios pasireiškimas už­
gniaužt,as.

Bartok pranešė naujai val­
džiai, kad jis anksčiau ilgus me­
tus praleido emigracijoj, jis 
nutarė ir toliau būti emigran­
tu. Bartok išvažiavo Šveicari­
jon.
AUSTRIJOJ RINKIMAI BUS 

1949 METŲ GALE
Komunistų atstovas pareika­

lavo pakeisti dabartinę valdžią 
ir pravesti naujus rinkimus kra­
šte.

Komunistas Fischer reikala­
vo pašalinti dabartinį užsienio 
minister! Gruber ir atiduoti ko­
munistui vidaus reikalų minis­
teriją.

Premjeras Figl atsakė, kad 
Austrijoj rinkimai bus pravesti 
1949 m. lapkričio mėnesį, ne 
ankščiau.

—Austrijos teismas išteisino 
Guido Schmidt.
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Ryte lis.
Saulė teka — 5:16; leidžiasi

— 8:26.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Prezidentas Harry S. Truman sako kalbą Kanados parlamentui.

RUSAI SUŽEIDĖ ŠVEDŲ MISIJOS 
VADA, NUŠOVĖ JO ŠOFERĮ

--------- .----------------------------------

Šiandien prezidentas sugrįš iš Kanados, jis 
užsuks į Toronto ir sustos Niagara Falls

VIENA, Austrija, birž. 12 d. 
— Praeitą naktį sovietų ka­
reiviai paleido kelis šūvius į pa­
galbinės švedų misijos automo­
bilį ir sužeidė dr. Torsten Ar­
naus, misijos pirmininką.

abiejų valstybių santykius. Sve­
čiai gėrė tostą prezidento svei­
katai, o prezidentas pasiūlė iš­
gerti už Kanados parlamentą. 
Jis asmeniškai pasisveikino su 
kiekvienu parlamento nariu.

Arne Carlson, švedų misijos 
pirmininko šoferis, nušautas 
vietoje.

Automobilyje buvę žmonėts 
sužeisti sproginėjančiais stik­
lais. švedų valdžia įsakė tuojau 
pradėti tyrinėjimą.

INCIDENTAS ĮVYKO ČEKŲ
PASIENYJE

švedų misijos pirmininkas iš 
Vengrijos važiavo į Čekoslova­
kiją. Jis pasiekė sovietų sargų 
užverstą kelią.

Šoferis, manydamas, kad pir­
myn negalima važiuoti, apsisu­
ko ir pradėjo važiuoti atgal. So­
vietų sargybinis tada paleido 
kelis šūvius į švedų automobi­
li-

Sovietų kareivis pasakoja, 
kad jis liepęs sustoti, bet nei 
vienas automobilyje buvęs žmo­
gus jokio šauksmo negirdėjo. 
Užpuolimas ant misijos įvyko 
Berg srity, 35 mylių atstumoj 
nuo Vienos.

Prezidentas Truma­
nas apleidžia Kanadą

OTTAWA, Can., birž. 12 d.
— Šiandien vakare prezidentas 
Trumanas išvažiuoja iš Kana­
dos.

Oficialus vizitas pasibaigė va­
kar, o šiandien prezidentas pa­
sivažinėjo po gražias Quebec’o 
apylinkes ir pailsėjo.

Šiandien prezidentas užsuko 
į Montbello, kuris yra 45 my­
lių atstumoj nuo sostinės. Iš­
taigingame klube Amerikos am­
basadorius, suruošė prezidentui 
užkandį.

PREZIDENTAS SUSTOS 
NIAGARA FALLS

Šiandien vakare prezidentas 
specialiu traukiniu išvažiavo ■ į 
Toronto, o rytoj ryte jis ren­
giasi kelioms minutėms sustoti 
Niagara Falls miestelyje.

Prezidentas labai patenkintas 
[kelione, ji sustiprina draugiškus

Pataria reguliuoti 
paskolas

WASHINGTON, D. C., birž. 
12 d. — Prezidentas Trumanas 
mano, kad ir ateityje paskolų 
reikalas privalo būti reguliuo­
jamas.

Prezidentas pataria kongresui 
pravesti įstatymą, kuris leistų 
ir toliau kontroliuoti vartoto­
jams reikalingus kreditus.

Savo nuomonę prezidentas iš­
dėstė Federalinio Banko direk­
toriui M. S. Eccles, kuris Tru- 
mano raštą perskaitė kongreso 
komitetui.

Graikai šaukia tar­
nybon jaunimą

ATĖNAI, Graikija, birž. 12 
d. — Graikų valdžia pašaukė 
karo tarnybon 1941-45 klasės 
vyrus.

Valdžia yra pasiryžusi baig­
ti civilinį karą.

Graikai prašė amerikiečius 
apginkluoti naujai kariuome­
nėn šaukiamus vyrus, bet iki 
šio meto dar negavo J.A.Val- 
stybių atsakymo.

Drąsus vengrų par­
lamento narys

BUDAPEŠTAS, Vengrija, 
Tž d. — Vengrija paversta 
policine valstybe, joje nėra 
nei žodžio, nei spaudos, nei 
įsitikinimų laisvės, — par­
lamentui pareiškė Laisvės 
Sąjungos atstovas Szuilak,

—Vengrijos demokratija 
paversta iškamša, širdis iš 
jos komunistų jau išplėšta, 
—jis tęsė.

Vos tiktai jis baigė kalbą, 
prokuroras paskelbė, k a d 
Szuilak privalės atsakyti už 
kalbą, pasakytą prieš du 
mėnesius, 
------------------------------- --- j

Rusija sudaro pavo­
jų taikai

IOWA CITY, Ia„ birž. 12 d. 
—Totalitarizmo centras iš Ber­
lyno šiandien perkeltas į Mas­
kvą, praeitą savaitę pareiškė 
senatorius Bourke B. Hicken­
looper.

Šiandien totalitarizmas su­
daro taikai tokį pat pavojų, 
kokį jis sudarė 1940 metais. 
Kasdien nauji žmonijos sluok­
sniai atskiriami geležine už­
danga ,todėl ir kalbos negali 
būti apie taiką.

Sovietų Rusija ir jos paverg­
tų kraštų valdžios atsisakė 
bendradarbiauti taikos reika­
luose, jie priešinasi kiekvie­
nam planui.

Hickenlooper mano, kad J. 
Valstybės privalėtų pagelbėti 
visoms tautoms, kurios nori 
pačios savo reikalus tvarkyti; 
pavergėjams privalo būti paro­
dyta jėga.

Tyrinės komunistų 
veiklą unijose

WASHINGTON, D. C., birž. 
12 d. — Birželio 23 dieną at­
stovų rūmu komitetas, nagri­
nėjąs prieš amerikiečius nu­
kreipta veikla, nutarė tyrinėti 
komunistų veiklą unijose.

Pirmininkas Thomas paskel­
bė, kad pakviesti liudyti CIO 
pareigūnai iš Bridgeport, Conn., 
Schenectady, N. Y., ir paties 
New Yorko.

Atstovas Thomas šiandien 
gavo laišką, kuriame jam gra­
sinama mirtimi, jeigu tęs ty­
rinėjimus.

Nagrinėja Gromy­
kos pareiškimus

LAKE SUCCESS, N. Y., birž. 
12 d. — Jungtinių Tautų at­
stovai šiandien pradėjo nagri­
nėti vakar padarytus Gromy­
ko pareiškimus apie atominės 
energijos kontrolę?

Atstovai nori rasti bazę to­
limesniems svarstymams, bet 
daugelis jų abejoja.

Gromyko sutiko leisti tarp­
tautinei komisij ai apžiūrėti 
atomo energijos centrus, bet 
tiktai sovietų valdžios nuro- 

• dytose vietose. (

—Dresdene moterys demon­
stravo prieš sovietų karo va­
dovybę, reikalavo maisto, i

Karo pabaigoj’e sovietų valdžia įteikė 
tariamų karo kriminalistų sąrašą

/

HELSINKIS, birž. 11 d. — Karo pabaigoje sovietų valdžia 
įteikė suomiams tariamų karo kriminalistų sąrašą ir pareikala­
vo tuojau suimti minėtus žmones. Dalis nurodytų asmenų suo­
miams buvo nepažįstama, bet 42 buvo surasti ir suimti. Sovie­
tų valdžia reikalavo bausti suimtuosius už nusikaltimus karo me­
tu, bet sovietų policijos kaltinimai buvo labai neaiškūs, nepa­
remti faktais.

Suomių valdžią atidžiai tardė kiekvieną suimtąjį, bet 17 iš 
jų tuojau paleido, nes nieku negalėjo jų apkaltinti. Sovietų po­
licija pasakojo, kad jie laužė karo įstatymus, kai suomių ka­
riuomenė įsiveržė į sovietų valdomas sritis. Suimtieji įrodinėjo, 
kad jie tiktai pildė karo vadovybės patvarkymus, prieš Rusijos 
gyventojus nesiėmė jokių priemonių.

LIEPĖ GAUDYTI PABĖ­
GUSIUS RUSUS

Kiek vėliau sovietų policija 
įteikė dar vieną sąrašą. Bet šį 
kartą pareikalavo Suimtuosius 
atiduoti sovietų policijai.

Tai buvo 1918 metais pabė­
gę rusai arba jų vaikai. Dau­
guma jų buvo tapę suomių pi­
liečiais, su Rusija nieko ben­
dro neturėjo, bet rusai parei­
kalavo juos atiduoti. Vėliau Suo­
mijoj likę išvežtųjų draugai ga­
vo iš kai kurių laiškus, rašy­
tus iš šiaurės Sibiro.

Sovietų valdžia vertė teisti 
8 ministerius už organizavimą 
pasipriešinimo prieš Raudonąją 
Armiją. < '

Švedijoj mušėsi Ame­
rikos jūreiviai

STOCKHOLM, Švedija, birž. 
12 d. — J. Valstybių ministe­
ris Dreyfus paskelbė, kad jis 
informuos valdžią apie Ameri­
kos jūreivių muštynes Malmo 
uoste.

Šokių salėj įvyko smarkias 
muštynės tarp baltųjų ir juo­
dukų.

Švedų spauda sako, kad bal­
tieji gali persekioti juodukus 
pačioje Amerikoje, bet užsieny­
je privalo gerbti kiekvieną žmo­
gų, nežiūrint jo spalvos. Mušty­
nės labai plačiai komentuojamos 
švedų spaudoj.

—Karo policija suėmė 15 vo­
kiečių, kurie Bremene išvogė 7 
tonas kavos.

— Moterys visame krašte pa­
tenkintas, dabar jos gali nusi­
pirkti pakankamai cukraus.

—Gydytojai tvirtina, kad di­
delis vitamino D vartojimas yra 
pavojingas.

—Paragvajaus sukilėliai sa­
ko, kad jiems pavyko suduoti 
skaudų smūgį diktatoriaus Mo- 
rinigo kariuomenei ties Acuati.

Į Vėliausios Naujienos Į
— Valstybes departamento pareigūnas Cohen pareiškė, kad 

Europos išgelbėjimas nuo komunizmo kainuos nuo 15 iki 24 bi­
lijonų dolerių. Sekretorius Marshall sako, kad' didelę šios sumos 
dalį privalės duoti J. Valstybės.

— Maskvoje Stalinas atidarė savo muziejų, kuriame su­
krauti visos jam atsiųstos dovanos, praneša radijas.

— Graikijos komunistai skelbia, kad netrukus krašto val­
dymą perims Amerikos gauleiteris. Jis turi galvoje republiko- 
ną Griswold, kurį prezidentas paskyrė tvarkyti paskolos reikalą.

— Visi vengrų parlamento nariai stebėjosi Laisvės Sąjun­
gos vadu Szuilak, kuris ištisą valandą drėbė komunistams į akis 
įvestą diktatūrą. Kiekvienas pasakojo, kad Szuilak turi nepa­
prastos drąsos. Niekas neabejojo, kad sovietų policija tuojau' jį 
areštuos.

— Prancūzijos gelžkeliečiai nutarė baigti streiką, premje­
ras Ramadier sutiko leisti pakelti jiems algas. Tvirtinama, kad 
dabar ir kiti darbininkai reikalaus didesnio atlyginimo.

— Kai kuriuose J.A.V. miestuose moterys išpirko visą cuk­
rų, kai patyrė, kad jis neracionuotas.

Četnikus britai at­
vežė Vokietijon

BERLYNAS, birž. 12 <1. — 
12,000 četnikų, kurie buvo lai­
komi Italijoj, jau atgabenti 
Vokietijon.

Britų valdžia nenorėjo, kad 
italai neatiduotų četnikų Tito 
valdžiai. Četnikų tarpe yra 
aukštų Jugoslavijos karininkų 
ir kariškiu šeimos.

Tito policija visus četnikus 
vadina karo kriminalistais, bet 
britai kitaip galvoja.

Sinkiangui gresia 
sovietų pavojus

NANKING, Kinija, birž. 12 
d. — ’Visai Sinkiango provin­
cijai gresia sovietų invazijos 
pavojus, sako oficialūs prane­
šimai.

Sinkiangan įsiveržę mongolai 
reikalauja duoti autonomiją vi­
sai provincijai.

Jeigu šiame klausime bus 
nusileista Maskvai, tai netrukus 
visa Sinkiango provincija bus 
sovietų kontrolėje. Valdžia yra 
nusistačiusi imtis griežtų žing­
snių.

Stalinas naudoja 
penktą koloną
LONDONAS, birž. 12d.— 

Pavarytas vengrų premjeras 
Nagv parašė britų lordui laiš­
ką, kuriame tvirtina, kad so­
vietu valdžia Vengrijoj varto­
jo penktą kolona, lygiai kaip 
tai darė vokiečiai.

Diskusijų' metu paaiškėjo, 
kad komisaras Molotovas at­
metė britų notą apie įsikišimą 
į Vengrijos vidaus reikalus.

Britų valdžia įsakė ministe- 
riui reikalą aptarti su Moloto­
vu, bet šis atsakęs, kad ne ru­
sai, o britai kišasi į Vengrijos 
reikalus.
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LIETUVIU RATELIAI

BALF-UI RINKLIAVOS LIETUVIŲ
BAŽNYČIOSE

Kardinolas Stritch specialiu kalto Prasidėjimo bažnyčioje 
laišku kreipėsi į lietuvių para-----$830.00. Tik trys parapijos
pijų klebonus Chicago j e, ragin- per vieną sekmadienį sukėlė net 
damas pravesti rinkliavas baž- $1,927.48.
nyčiose lietuvių tremtiniame: Kitos parapijas praves rink- 
Europoje sušelpti. Visų parapi- liavą BALF-ui sekantį sekma- 
jų klebonai vieningai yra pasi- dienį ar vėliau. Brighton Park 
ryžę B ALF naudai rinkliavas parapijos klebonas kun. Briška 
pravesti. Tos rinkliavos jau pra- su energingu ir veikliu kun. A. 
d dėjo. i Stasiu (nesenai atvažiavęs į

Praėjusį sekmadienį, Bridge- Ameriką iš Vokietijos) yra pa- 
porte, šv. Jurgio bažnyčioje su- siryžę padaryti $1,000 aukų 
rinko $635.70, Town of Lake, BALF-ui nuo savo parapijos. 
Švento Kryžiaus bažnyčioje —: — Bronius Budginas,
$461.78 ir Brighton Park, Ne-' BALF Vajaus Vedėjas.

' ANTANŲ VARDUVĖS

| Antaną Vegelą, 3203 Š. Hal- 
jisted st., tavernos biznio savi- 
' ninką.

Antaną Garšvą, 500 W. Per­
shing Rd., tavernos biznio sa­
vininką.

Antaną Kasper, 5059 South 
Wells st., tavernos biznio sa­
vininką.

Antaną Rimkų, 114 E. 107th 
st., tavernos biznio savininką.

Antaną Palonį, 1944 W. 69th 
st., tavernos biznio savininką.

SUSIRINKIMAI
AMERIKOS LIETUVIŲ PILIE­

ČIŲ PAŠALP. KLUBO extra susi­
rinkimas įvyks sekmad., birželio 15 
d.," 1 vai. popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St.

—Paul J. Petraitis, rast.

DR-JOS LIETUVOS ŪKININKO 
mėn. susirinkimas įvyks sekmadienį, 
birželio 15 d., 1 vai. popiet, West 
Side svetainėje. Bus svarbių prane­
šimų, ypatingai išbirsime raportą 
sulig rengiamo pikniko, kuris įvyks

birželio 29 d. Spaičio darže, Wil­
low Springs1, III. Pikniko pelnas 
skiriamas BALF pagelbėti lietu­
viams tremtiniams, vargstantiems 
Europoje. Prašome narių dalyvauti.

—Antanas Valonis, pirm.

LIETUVIŲ KRIAUČIŲ LOKA- 
LAS 269 A. C. W. of A. susirinki­
mas įvyks penktadienį, birželio 13 
d., 7:30 vai. vakaro Amalgamated 
Centro name. Visų narių yra parei­
ga dalyvauti. —Valdyba.

Siunčiam Gėles:L0VE1IS
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ;

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. (

Tel. YARDS 7308
Vienintelė Maliavų, Sienų Popierių 

ir Langų Užlaidų Krautuvė 
DABAR YRA

Birželio 13 dieną (šiandien) 
įvyksta švento Antano arba An­
tanų varduvės. Taigi su Anta­
nų varduvėmis sveikinu visus 
savo draugus ir kostumerius 
Antanus:

Antaną Zalagėną, 3159 So.

Halsted st., tavernos biznio sa­
vininką.

Antaną Tupykaitį, 7351 So.
Ashland avė., tavernos biznio
savininką.

Antaną Brizgį, 38 E. 103rd 
st., tavernos biznio savininką.

Antaną Matukonį, 20 E. 112th 
st., tavernos biznio savininką.

Dėl Vaišiu Savo Skoniui
—Dėl Skanių Vaišių

Antaną Cuker, 732 W. Cer- 
mak Rd., tavernos biznio sa­
vininką.

Antaną Kasiulį, 936 W. 35th 
Pi., tavernos biznio savininką.

Antaną Verbicką, 3204 So. 
Halsted st., tavernos biznio sa­

,Dėl gaivinančio, skanaus gėrimo, 
pasivaišinkit pilno skonio 

T & T KAVA.
Jūsų apylinkėje 

NEPRIKLAUSOMOJ MAISTO 
KRAUTUVĖJ

Daugiau iegu
Liuosootojo
Tankiai Keikia ■

vininką.
Antaną Churą, 3253 So. Hal­

sted st., tavernos biznio savi­
ninką.

Antaną Balchuną, Lake Ge­
neva, Wis., viešbučio biznio sa­
vininką.

Antaną Nak rosiu, 311 E. Ken­
sington avė., tavernos biznio 
savininką.

Antaną Vilką, 3932 So. Cali­
fornia avė., tavernos biznio sa­
vininką.

Kada jaučiate 
nerangus nervuoti 
ar kenčiate nuo 
galvos gkaudėjimo, 

. gazų, išpūtimo, ne­
virškinimo ar ne­
turėjimo apetito, 
kur gali būti iš 
priežasties veiks­
minio užkietėjimo 
— įsigykite Dr. 
Peter’s Gomozo — 
laikų-išbandyto vi­
durių toniko vai­
stų. Sudėtinis i 8 
pačios Gamtos 
vaistinių šaknų, 
žolių ir augmenų. 
Maloniai ir švel­
niai Gomozo prad­
eda nerangias žar­
nas veikti ir pa­
gelbsti joms pra­
šalinti užkietėju­
sias išmatas, pa­
gelbsti prašalinti 
užkietėjime gazus, 
priduoda skilviui 
tą malonų jausmą 
šilumos. Persergė­
jimas: — vartok 
taip kaip nurody­
ta. Būkit sumanūs 
—suraminkite savo 
skilvį palengvinant 
nuo užkietėjimo. 
Įsigykite Gomozo 
šiandien.

Jeigu jūs negalite nusipirkti savo apylin­
kėj, siųskit prašymą dėl mūsų ‘‘susipažini­
mui” pasiūlymo Gomozo ir gausite —

PDIUTW 60c vertSs 
iHlltOv Bandymui Bonkutes 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT —. 
antiseptikas — kuris suteikia greitą paleng­
vinimą . nuo reumatiškų ir neuralgiškų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin­
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykstelėjimų.
DR. PETER’S MAGOLO — alkalinas—. 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui rakšties 
nevirškinimas ir rėmuo.

3 Metų Mirties Sukaktuvės

RFC. ALBERT BUNECKIS 
gyv. 3312 Wabansia Ave.

Siųskit šį “Special Pasiū­
lymo” Kuponų — Dabar

O įdėtas $1.00. Atsiųskit man apmo. 
.ketą, regulerį -11 uncijų $1.00 
vertės bonką Gomozo ir ekstra 
—60tf vertės,— bandymui bon- 
kutės Oiejo ir Magolo.

O c. O. D. (Išlaidos pridėtos).

Vardais_________________ ___

Adresas................................... ........ ...........

Pašto Ofisas______________________ _
DR. PETER FAHRNEY & SONS C0.

Dept. 670-29C 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill. 
256 Stanley St.. Winninea. Man.. Cęm.

j Persiskyrė su šiuo pasauliu 
! birželio 16 d., 1943 m., sulaukęs

21 metų amžiaus. Gimęs Chica­
go j e.

Paliko dideliame nuliūdime 
motina Elzbieta Buneckienė-Gra- 
ves, sesuo Antoinette Gentie, 
švogeris Domininkas, kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Liūdnai atminčiai mūsų bran- 
; gaus sūnaus ir brolio Alberto 

bus laikomos šv. Mišios Šv. My- 
■ kolo parapijos bažnyčioje birže­

lio 16 d., 1947 m., 7:45 vai. ryto.
Mes Tavęs, mūsų brangusis 

Albertai, niekuomet neužmirši- 
i me. Tu pas mus jau nebesugrįš!, 

bet mes anksčiaus ar vėliaus .pas 
tave ateisime. Lauk mūsų atei­
nant!

Nuliūdę lieka: Motina, Sesuo, 
Švogeris ir Giminės.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
■ •. ....................................... AND • ...............................

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Under U. S. Government supervision

2202 West Cermak Rd. Chicago 8, Ill.
JOPN J. KA&ANAUSKAS, Pres, and Mgr.

PHONE CANAL 8887 
■—■ I .......... him n mi   'i    I I H, — r.H.."—y..mr    ■■rw.
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Didelis Išpardavimasm Gėlės Mylintiemc 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 
—■ manas.

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 
Phone LAF. 5800 arba 5870

Bergman’s House Paint balta ir 
spalvota. Reguliariai $5.50 $
Specialiai galionas ...............
Bergman’s Geriausia Vidaus Gloss 
Virtuvės ir Maudynės balta ir vė­
lesnių spalvų. Reguliariai $^89 
$4.50. Special galionas .......... .
Bergman’s Velvet Flat Oil Paint— 
plaunama—nėra geresnės baltos ir 
pastel atspalvių. Reguliariai 
$3.65. Specialiai galionas ....... •W

Pamatykite Bergman’s ir gausite 
draugišką patarimą kaip maliavoti 
ir dekoruoti savo namus geriausiai 
ir ekonomiškai.
Sienų Popierius nutriminam Dykai! 

DYKAI PRISTATYMAS.
Visi Telefonai: 

PROSPECT 3440 
BERGMAN’S neturi krautuvių sky­
rių. Naujos krautuvės valandos: 

Pirmadienį ir antradienį atdara va­
karais iki 9 P. M. Ajatradienį, Tre­
čiadienį, Penktadienį ir šešt. iki 6.

CHICAGOS LIET. TARYBOS B. 
P. Skyrius laikys susirinkimą penk­
tadienį, birželio 13 d., 8 vai. vaka­
ro, L. Vyčių name, 2453 W. 47th St. 
Piknikas su dovanomis bus birželio 
29 d. Taipgi reikia gerai prisirengti 
ir prašome grąžinti bilietus ir kny­
gutes bei pinigus. —Valdyba.

5700

Senas Petras.

Klaidos atitaisymas

Nuliūdę lieka:
Sesuo, švogeris', Sesers Duktė, Sūnūs ir Jų šeimos.

Laid. Direkt. Julius Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

PETER P. GURSKIS įggffi
MUSŲ KOPLYČIA YRA AIR-CONDITIONED

659 West 18th Street ■ Tel. Seeley 5711
1% bloko į rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėje.

BRIDGEVILLE, MICHIGAN

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

■

e.

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

4339-34 So. California A ve;

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4018 
biznio

So. 
sa-

So.
tavernos biznio

Antanus sveiki- 
varduvėmis, ku-

Antaną Tubelskį,
Rockwell st., tavernos 
vininką.

Antaną Brazauską, 
Carpenter st., 
savininką.

Visus kitus 
nu su Antanų
rių nesuminėjau pravardžių del 
neturėjimo antrašų. Linkiu il­
giausių metų gyventi ir turėti 
good time su Antanų varduvė­
mis.

Atvyko 30 lietuvių iš Euro­
pos pranešime įsibrioVė klaida;

Parašyta: Dr. Tadas Savickas 
su žmona dukterim studente 
Marija apsistojo pas gimines 
3272 Salmon Street, Philadel­
phia, Pa.

Turi būti: Dr. Tadas Savic­
kas su sesere studente Marija ir 
motina Viktorija apsistojo pas 
gimines: 3272 Salman Street, 
Philadelphia, Pa. — L. G. K.

ONA LINKEVIČIENĖ, 
po pirmu vyru Stulginskienė, 

po tėvais Lipinskaitė 
gyveno 9022 So. Ellis Ave.
Mirė birželio 12 d., 6:45 y. 

ryto, 1947 m., sulaukus .pusės 
amžiaus. Gimus Raseinių aps­
krity, Liolių parap., Bumbulų 
kaime. Amerikoj išgyveno 35 
metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Jonas 
Stulginskas, jo žmona Ona, 2 
dukterys: Ona Sakaitienė, Ma­
rijona Augusty, 5 anūkai, ki­
tos giminės, draugai ir pažįs­
tami.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio kopi., 4605 South 
Hermitage Ave. Laidotuvės 
įvyks pirmad., birželio 16 d., 
9 vai. ryto iš kopi. į Šv. Kry­
žiaus parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Onos Linkevičie­
nės giminės, draugai ir .pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką
Sūnus, Dukterys, Marti, Anū­
kai ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARds 1741,

ANTANAS MIKUCKAS

Mirė birželio 10 dieną, 5:00 vai. ryto, 1947 m., sulaukęs pu- 
■ sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr. ir parapijoje, 
: Pavešiečių kaime. Amerikoj jšgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: sesuo Antanina Malinauskienė, švogeris 
[ Juozapas ir jų vaikai; duktė Antanina jos vyras Kazimieras Va- 
i lentis ir jų sūnūs Edvardas, Julijonas, jo žmona Ona, jų duktė 
• Marįe ir kiti draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 S. Califor- 
j nia Avė. Laidotuvės įvyks šeštadienį, birželio 14 dieną, 8:30 v. 
i ryto iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šy. parapijos 
į bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas* į Šv. Kazi- 
į tniej o kapines.

Visi a. a. Antano Mikuckio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas- 

j kutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

r: -e g - . .

a

'<SŪ.

M

BARBORA PALLULIENĖ, 
po tėvais Tupikaitė

304 N. KENMORE AVE., LOS ANGELES, CALIFORNIA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

UODĖSIO VALANDOJMAŽEIKA & EVANS
LAIOOn/VIŲ DIREKTORIAI

3319 Lifuonica Are,
PROspect 0099 YARds 1138-1139 ’
Tksb« kurie gyvena kitoee miettn dalyae gausime koplyčią arčiau jūsų namy

ohn F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

1605-07 So. Hermitage
Visi Tel. YARDS 1741-1742

l’elefonas LAFayette 0727

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15.ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktoriy
Asociacijos

41

► Ni’-

/r

,s

Ambulance 
Patarnavi­

mas Dieną 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

.............. L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

S

14 šimtų 14 
įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu (Jar neskaitėte, tai reika­
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų kųygelė. 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Avė., 
MIAMI 35, FLA.

CONRAD
t FOTOGRAFAS
i Studija įrengta pir­

mus rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

. . ...... ... L ■...... -N 
AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT

FOTOGRAFIJA
■ i

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos 
PIRMOS KOMUNIJOS IR 
UŽBAIGIMO MOKYKLOS 

PAVEIKSLŲ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

I ■ JOS. F. BUDRIU
----- INU. —

Didele Krautuvė
RAKANDAI, RADilO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie 
name baltame name

M
MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas) 5 
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139 į
6845 SO WESTERN AVENUE PROSPECT 0099 |

Birželio 8 dieną, 1947 metais, užbaigė savo amžiną kelionę, 
sulaukusi \pusės amžiaus. Gimus ir augus Lietuvoj: Vekšnių pa­
rapijoj, Mažeikių apskrity.

Laisvoj Amerikoj išgyveno
Liko liūdintis vyras Petras 

žentas Stanislovas Rakašius ir 
žmona Dolores. Taipgi du broliai ir viena sesuo. Pranas Tupi- K 
kaitis ir jo žmona Alice; sesuo Petronėlė Liutkienė ir jos dvi g 
dukterys, Darlene Cooke, jos vyras Alexander ir Dolores Wyatt g 
ir jos vyras John. Gyvena Los Angeles, Californijoj. Kitas brolis g 
Antanas Tupikaitis, jo žmona Liudvika, jų sūnus Albertas ..gy- g 
vena Chicagoj. Lietuvoj paliko dvi seserys: Uršulė Vaičienė ir g 
jos šeima ir Monika Pocienė. Per šį karą išvežta į Sibiro kalnus. | 
Liko daug kitų giminių, draugų.

Pagąl velionės reikalavimą parvežti ją Chicagon laidoti . 
| Lietuvių Tautiškose kapinėse prie kitų šeimos narių, buvo tas 
I padaryta. ‘ '

A. a. BARBOROS PALLULIĘNeS kūnas pašarvotas A. 
I Petkaus koplyčioje; 1410 So. 50th Avė., Cicero. Telefonas Town- 
I hall 2109. Laidotuvės įvyks šeštadienį, birželio 14 d., 2:00 'vaL 
f po pietų. Iš koplyčios bus nulydėta į Lietuvių Tautiškas kapi- 
| nes. ... ....

Nuoširdžiai prašome visus dalyvauti ir suteikti amžiną at- 
I sisveikinimą mūsų mylimai motinai.

Liekam nuliūdę:
| Vyras, Sūnus, Duktė, Broliai, Seserys ir visi kiti Giminės bei 
f Draugai.

Laid. Direktorius A. B. Petkus, Cicero. Tel. Townhall 2109.

ir augus Lietuvoj: Vekšnių pa-

y
41 metus. H
Paliulis, mylima duktė Albina, 
trys anūkai. Sūnus Petras, jo i

bE-

f

iii.

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL : CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Plipne YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS -
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

1947 metų Radios nuo $20.00. 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia­
mos mašinos, elektrikiniai pečiau 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta­
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budrike leidžiamos Radio va­
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 k.it rddio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8. DI.
Tel. CALUMET 7237

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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NEW YORK (LAIC). — To­
kiu šūkiu 1947 m. balandžio 
26—gegužes 2 d. d. U. N. E. S. 
C. O. salėse Paryžiuje įvyko 
111-sis Tarptautinis Kongrt sas, 
kurį surengė Prancūzijos orga­
nizacija — Visuomeninė ir 
Socialinė Moterų Sąjunga. 
Kongreso garbės pirmininkė­
mis buvo ponia Vincent Au­
riai .(Prancūzijos Prezidento 
žmona) ir ponia Tchang-Kai 
She k. Į Tarptautinio Kongre­
so Komitetą,, kurio garbės pir­
mininkė buvo ponia Georges 
BidauIŽ, įėjo 28 kraštų, daly­
vavusių Kongrese, atstovės- 
Lietuvos atstove tame komite­
te buvo ponia Backienė.

Kongrese dalyvavo ių 
kraštų moterų atstovės: J. 
Amerikos Valstybių, Angį’jos, 
Argenltinos, Austrijos, Belgijos, 
Čekoslovakijos, Danijos, E- 
gypto, Graikijos, Irano, Ispani­
jos, Italijos, Kanados, Kinijos, 
Kolumbijos, Lenkijos, Libano, 
Lietuvos, Norvegijos, Olandi­
jos, Portugalijos, Prancūzijos, 
Rumunijos, Švedijos, Šveicari­
jos, Vengrijos, Uragvajaus. 
Be to, nors į Tarptautinį Kon- 
mitetą neįtrauktos, dalyvavo 
Baltgudijos ir Ukrainos mote­
rų atstovės.

Lietuvos katalikėms mote­
rims atstovavo p. p. O. Bač- 
kienė, Dr. V. Karvelienė ir J. 
Navakienė.

Kongreso posėdžiuose buvo 
studijuota šios temos: motinų 
gyvenimas atskiruose kraštuo­
se, reikalingos- sąlygos moti­
nos veiklai, fizinis gyvenimas, 
moralinis gyvenimas, intelek- 
tualinis-kultūrinis, ekonominis 
ir socialinis gyvenimas., taip 
pat buvo studijuota institucijų 
politinio gyvenimo ir įstatym- 
davystės klausimai susiję su 
molinos, kaip žmonijos pro­
greso nešėjos darbuote.

Kai kuriems Kongreso po­
sėdžiams pirmininkavo Pran­
cūzijos Parlamento Vice-pir- 
mininikai p. Bouxom ir ponia 
G. Peyroles, p-lė Beers, Belgi­
jos Senatorė, ponia Trojano- 
va, Čekoslovakijos deputatė. 
(Paskutiniame posėdyje garbės 
pirmininku dalyvavo J. E. Mgr.

The Artist’s Touch

JUNE ALLYSON, who recently won the title of one 
of the ten most beautiful actresses in screen history 
In Movie Life’s reader poll, uses few beauty prepara­
tions but uses them wisely. June uses a brush when 
applying lipstick, carefully selecting shades to com­
plement her costume. She will be seen in M-G-M’g 
forthcoming picture, “High Barbaree.”

Roncalli, šv. Sosto Nuncijus 
Paryžiuje.

‘1947 m. balandžio 27 d. įvy­
ko mitingas didžiajame Sorbo- 
nos amfiteatre, kur už geriau­
sias motiną iškeliančias įvai­
riom kalbom parašytas kny­
gas buvo įteikti medaliai. Lie­
tuvos Katalikių Moterų Pirmi­
ninkei Dr. V. Karvelienei iš­
kilmingai mitingo pirmininkė 
buvo įteiktas medalis už M. 
Peckauskaitės knygą “Senaja­
me Dvare”. Įteikdamas meda­
lį mitingo pirmininkas pažy­
mėjo, kad lietuviškoji knyga 
gavo daugiausia balsų.

Po mitingo, moterys apsi­
rengusios tautiniais rūbais bu­
vo paprašytos į sceną parodyti 
savo drabužius ir pasakyti, ku­
rios tautos moterims jos at­
stovauja. Labai dideliu entu­
ziazmu mitingo buvo sutiktas 
lietuvaičių, atstovaujančių Lie­
tuvos moteris, pasirodymas su 
tautiniais drabužiais.

Vėliau, lietuvės moterys su 
tautiniais drabužiais kėlė taip 
pat didelį susidomėjimą priė­
mimuose, kurie buvo suruošti 
Prancūzijos ir Kinijos moterų 
Delegacijų, Lietuvės moterys 
dalyvavo priėmimuose, ku­
riuos Kongreso atstovėms su­
rengė pavaduojąs Užsienių 
Reikalu Ministerio Pirmininko 
pavaduotojas p-as Teitgen su 
žmona ir Paryžiaus Miesto Ta­
rybos pirmininkas.

Lietuvių moterų vardu p. 
Dr. Karvelienė pasirašė į Pa­
ryžiaus Hotel de Ville aukso 
knygą.

1947 m. balandžio 28 d. ry­
tiniame posėdyje p. Backienė 
padarė pranešimą apie “Lietu­
vę motiną”, kuris susilaukė 
didelio susidomėjimo ir di­
džiausiais plojimais buvo per­
traukta ta vieta, kurioje buvo 
atvaizduota lietuvės motinos 
dabartinė dvasios būklė, kada 
motina kaltinamam okupantų 
kalėjime sūnui pasako: “jei iš­
duosi kitus, nebebūsi mano sū­
numi.”

1947 m- balandžio 30 d. pp. 
Dr. Karvelienė ir Backienė,, 
kartu su kitų kraštų atstovė­
mis buvo perstatytos Jo Emin.

Tasty Dish

MARIE McDONALD, M-G-M actress teamed with 
Gene Kelly in “Living In A Big Way,” is Mistress-of- 
the-Kitchen. Here she is shown exercising her magic 
over the first item on the menu for a Sunday night 
supper—Cream of Potato Soup.,

Kard. Subard, Paryžiaus Arki­
vyskupui.

Baigiant Kongresą buvo pri­
imtas nutarimas įkurti “tarp­
tautinį motinos sąjūdį.”

Kongresą ir jo posėdžius pla­
čiai paminėjo Paryžiaus spau­
da, o Kongreso darbus nuo­
dugniai aprašė dienraštis “La 
Croix”.

Lietuvių jausmus maloniai 
kuteno faktas, kad Lietuvos 
moterys galėjo Kongrese daly­
vauti lygiomis su kitų kraštų 
moterimis ir pasidalinti su jo­
mis mintimis. Tai pirmas nuo 
1939 metų įvykis, kada Lietu­
vos moterys pasirodė Tarptau­
tiniame Kongrese lygiomis su 
kitų kraštų moterimis, kada 
Lietuvos vardas įrašytas į pro­
gramą ir ne kartą lygiomis su 
kitais kraštais nuaidėjo Kon­
greso posėdžio metu bei pri­
ėmimuose.

Kongreso rengimo pirminin­
kė buvo p-lė A. Butillard, U. F. 
C. S. pirmininkė ir sekretorė 
p-lė M. Dhellemmes.

Atgaivina rankų
■ audima

Prieš kelias dienas teko skai­
tyti įdomų straipsnį apie at­
gaivinimą rankdarbių, ypatin­
gai audinių. Pasirodo, kad Chi- 
cagoje randasi audėjų gildija, 
kuri įsisteigė praeitą balan­
džio mėnesį su 65 nariais. 
Tikslas šios- draugijos yra pa­
dėti nariams pagerinti savo 
gabumą prie staklių. Tą darys 
su pakaitomis ir per demons­
tracijas, kad praplatinti audė­
jų pasaulį per pažintį su ki­
tais tame darbe užinteresuo- 
tais. Draugija rengs metines 
parodas.

Nors draugija susideda di­
džiumoj iš moterų (jų tarpe 
įvairių profesionalų), bet yra 
ir keli vyrai, vienas artistas, 
advokatas, kolegijos profeso­
rius, etc. Kai kurių kūriniai 
yra taip įdomūs, kad jie būna 
išstatyti nacionalėse parodose 
ir muziejuose.

Moterys audėjos daugiausia 
audžia medžiagą drabužiams, 
staldengtėms ir kitoms namų 
reikmenims.

Prezidentė Chicagos audėjų 
yra Mrs. Gladys R. Brophil, 

ir jų raštinė randasi Kimball 
Hall (kambarys 1210), kertė 
Jackson ir Wabash gatvių.

Ar nebūtų gražu ir naudin­
gą, kad ir lietuviai susidomėtų 
šiuo puikiu rankų darbu. Ži­
nant koks yra gausus ir įdo­
mus lietuvių liaudies rankdar­
bių palikimas, reikėtų jį čia 
Amerikoje būtinai išnaudoti. 
Nėra mažiausios abejonės, kad 
Lietuvos senųjų motinėlių au­
dinių raštai pasakytų daug ką 
svarbaus iš jų kūrybinių gabu­
mų. —N.

MOTERIS KALBA
Prieš šimtą metų Maria Mit­

chell atrado naują kometą. Už 
tai ji buvo pagerbta Columbia 
Universiteto, ir buvo pirmoji 
moteris išrinkta i American 
Academy of Arts and Science 
garbės narius.

-- o—
1847 m. gegužės 4 d. švedų 

lakštingala Jenny Lind padare 
savo anglišką debiutą Londo­
ne Meyerbeerio operoj “Ro­
bert le Diable”. Kuomt už tri­
jų m tų ji atvyko Amerikon, ji 
aplenkė Chicago, bet prisiuntė 
savo čekį sumoje $1,000 grupei 
švedų, kurie čia tuo laiku sta­
tė Šv. Ausigariaus bažnyčią.

—o—
Bėgyje vienų 1946 metų JAV 

moterys išėmė virš tris bilijo­
nus dolerių vertės apdraudos. 
Yra apskaičiuojama, kad da­
bar šioj šaly vien moterys turi 
35 bilijonus dolerių vertės ap­
draudos.

Something New

BROWN-EYED, brown-haired
• Dorothy Porter reaches her goal 
į after a long trail of trouping that 
has taken her through 48 states 
in radio appearances, Shakes­
pearean plays, and musical com­
edies. The comely M-G-M actress 
makes her screen bow in “This 

jTime For Keeps” and follows it
• with an important role inJ^The 

I Birds, andt he Bees.’’^

PAVASARIO RYTAS
Pavasario gražus rytas, 
Lyg kad auksu nubarstytas 
Pievos geltonais žiedeliais, 
Ant skaisčiai žalios žolelės.

Smagu vaikščiot’, iš tikrųjų, 
Tarpe medžių, tarp žaliųjų; 
Rasa rieda nuo lapelių, 
Paukščiai gieda tarp šakelių.

Tarp lapelių saulė žaidžia, 
Šilumą maloniai skleidžia, 
Tarp jų šviesą padalina, 
Skaisčiom varsom padabina;

Vienų medžių lapai gelsvi, 
Antrų rausvi, trečių žalsvi— 
Kitų tamsiai nudažyti, 
Lyg paparčiai iškarpyti.

Išdidžiai kaštonai stovi 
Baltais žiedais apsikrovę, 
Taip kad nematyt nei lapų— 
Aplink skleidžia saldų kvapą.

Tokis vaizdas liečia širdį, 
Gamtos balsą, rodos, girdi— 
Visa tai dėl žmonių gero, 
Stebuklinga gamta daro.

Eleonora.

Ar meilė reikalinga 
visiems?

Rašo Ona B.'Kubilius
Daugumas iš mūsų meilę su­

rišau! tik su romansavimo saL 
džiais bučkiais, glamonėjimais 
svajonėmis, gražiais sapnais 
bei įsivaizdavimais ir taip to­
liau. Nėra abejonės, kad dau­
gumas iš mūsų tą viršminėtą 
stebuklą esam pergyvenę; bet 
tas viskas yra įvykę mūsų jau­
nystėje. šiandien mes gerai ži­
nome, kad meilė yra daug ga­
lingesne jėga, negu tik jaunys­
tės svajonės, nes tikroji meilė 
prasideda nuo dienos gimimo 
ir baigiasi ant karsto lentos. 
Pilnas žmogus tik meilę pra­
randa tada, kada jis akis už­
merkia amžinai ,ir dar tada jo 
meilę. įkvėpta artimui savo 
gyvuoja tarp žmonių, nors to 
asmens ir nėra tarpe mūsų. 
Nes geri darbai niekada ne­
miršta, o gerų darbų be mei­
lės ir pasišventimo negalima 
įvykdyti. Taigi tas parodo, 
kad meilė yra reikalinga vi­
siems žmonėms, ar jie yra 
biedni,, ar turtingi, sveiki ar li­
goniai, pasekmingi ar parblok­
šti gyvenimo, nes meile yra tas 
šaltinis, iš kurio mūsų gyveni­
mo stiprumas yra semiamas. 
Apie meilę visas gyvenimo ra­
tas sukasi,—ne durną meilę 
ir tuščias svajones, bet meilę 
pasišventimo, ištvermės, gailes­
čio ir taip toliau. Tą stebuklin­
gą meilę mums gamta motina 
suteikia ir niekas jos nuo mū­
sų negali atimti.

Yra sakomą, kad geriau yra 
mirti jaunystėje, negu užaugti 
į žmogystę be artimo meilės, 
nes žmogus be meilės neturi 
nei sielos, nei gyvybės — 
tai yra, taip sakant, negyvas 
kūnas.

MAISTAS
Veda KAIMINKA

Žirnių sriuba su balta mėsa.
11/4 puoduko geltonų žirnių 

(džiovintų)
2 kvortos vandens
1/4 puoduko ryžių.
1 šaukštukas čiobrelių
3 vidutiniai svogūnai 
pusė svaro maltos mėsos 
du “beef bouillon cubes” 
Druskos ir pipirų.
Pamirkykite žirnius per 

naktį, nenusunkite. Pridėkite 
nuplautų ryžių, 1 smulkiai su­
kapotą svogūną ir čiobrelių; 
virkite kokias dvi valandas 
arba iki žirniai bus minkšti. 
Padarykite mažus rituliukus iš 
kapotos mėsos, parudinikite 
skauradaitėj ir pridėkite prie 
sriubos. Pakepinkite du smul­
kiai supiaustytus svogūnus rie­
baluose kokia dešimts minu- 
tų ir pridėkite prie sriubos.

r IŠ PACIFIED PAKRANTĖS '|

ĮVAIRUMAI
Nors Velykos jau prabėgo 

senokai, ir tos šventės proga 
teko atnaujinti pažintį su nau- 
jieniete Ona Dovgin, bet jau­
čiu, kad ta žinia neperdaug se­
na, nes losangelietės tebemini 
šios viešnios buvimą,

Ona Dovgin yra tikrai gera 
lietuvė, kuri seka ir remia rim­
tuosius lietuviu darbus bei vei­
kimą.

Jos vizitas ir mano namuo­
se aiškiai davė pažinti jos in- 
teresavimąsi ne asmeniškais 
dalykais, bet gyvuoju lietuviš­
ku veikimu ir visuomenės dar­
bais.

Bebūdama čia ji pasigedo ir 
lietuviškų biznierių, kaip tai 
valgomų daiktų, krautuvių, 
naminės duonos, sūrių, dešrų 
ir, pajutus jų stoką čia, sugrį­
žusi daugeliui sutaisė siunti­
nius jos darytų dešrų, lietuviš­
kų sūrių ir lietuviškos kepyk­
los duonos ir prisiuntė mums.

Jos tie sūriai, dešra ir duo­
na ne tik privaišino siuntinių 
gavėjus, bet pateko ir į kelis 
balius, kaip tai p. Žilinskienės 
gimtadienio sueigoje ir Viola 
Mae Swyt gimtadienio puotoje.

LOS ANGELIEČIAI PAS 
SWYTUS

Ponai B. ir J. Swytai yra pa­
garsėję vaišingumu losangelie- 
čių lietuvių tarpe, tat ne vie­
nas tuose namuose yra labai 
gardžiai pasivaišinęs, o ypatin­
gai yra maloniai laiką pralei­
dęs ponų Swytų draugingoj 
nuotaikoj.

Šį kartą gegužės 24 dieną 
sueigos proga buvo atšvęstas

Paskiausia įdėkite tuos du 
“bouillon cubes” iš palengvo 
maišant, kol ištirps. Pridėkite 
druskos ir pipirų pagal skonį.

Elizabeth Blackwell pirmoji 
moteris JAV gavo laipsnį me­
dicinoj1 ir buvo priimta į Ge­
neva College; kurią ji baigė 
1849 metais.

The True Gloria

LONGHAND is Gloria DeHaven’s prescription for 
memorizing the lines of her latest picture. One of M-G-M’s 
most delightful young actresses, Gloria believes in occu­
pying every moment of her day on the set. She has justi 
(completed the role of Mickey Rooney’s girl friend in

jaunuolės Viola Mae gimtadie­
nis.

Svečių susirinko daugybė,— 
profesionalų, biznierių ir šiaip 
įvairaus “stono” žmonių.

Sueiga buvo jauki, smagi,‘ir 
visi svečiai praleido malonų 
vakarą. Be abejo prie gardžių 
vaišių viduryj stalo buvo di­
džiulis tortas, papuoštas žva­
kutėmis metu skaičiaus.

Dovanų nešykštėta, už ką 
Viola Mae mokėjo gražiai atsi­
dėkoti.

Jos ypatingiausiu dovana — 
tai buvo gražus kailio (Mink) 
paltas, kurį gavo nuo tėvelių. 
O man į akis puolė staldengtė, 
kuri puošė gimtadienio vaišių 
stalą. Visu ratu apie kraštus 
įausta ar* įspausta gimtadienio 
linkėjimai ružavomis raidėmis 
į baltą dugną. Pasirodė, kad 
ta staldengtė ir daug kitų gra­
žių dovanų atskrido paštu iš 
Chicagos nuo p. Onos Dovgin.

Tai padėkoję už malonias 
vaišes ir draugingą sueigą, sve­
čiai skirstėsi ankstyvo ryto va­
landose, linkėdami Violai Mae 
siekti pasirinktos karjeros,, bū­
tent, tapti pianiste ir toliau 
nepamiršti, jog ji lietuvaitė.

K. LUKŠIS ATOSTOGAUJA
Visiems žinomas ir gerbia- o

mas p. K. Lukšis, Real Esteate 
(namų pardavimo^ biznierius, 
išvažiavo į rytus atostogų.

Jis su kita šeima išvažiavo 
automobiliu per tuos didžiuo­
sius Kalifornijos kalnus Chica­
gos link.

Ponas Lukšis mano praleisti 
apie mėnesį kelionėje, bet ži­
nant poną Lukšį, jis neištrūks 
nė per du mėnesius atgal.

Jis mano aplankyti ir Toron­
to, Canada, susitikti su drau­
gais Pociais, Užemeckais, Ka­
raliūnais, Vaitkevičiais ir ma­
no sesute Kupstiene bei jos 
draugu černausku.

Linkiu Lukšiui daug malo- 
numo mano paliktų gerų drau­
gų ir giminių tarpe Toronte, 
ir būti kelrodžiu jiems visiems 
į gražiąją Kaliforniją. —Stelių

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— PENKTAD., BIRŽELIO 13, 1947



THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
4c per copy.

Užsakyme kaina:
Chicago je—paitu:

Metame — $8.00
Pusei metų ______________4.00
Trims mėnesiams ___—_____ 2.00
Dviem mėnesiams . ......... 1.50
Vienam mėnesiui ...............  .75

Chicago  j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija 4c
Savaitei _______* 18c
Mėnesiui ___  75c

Kominterno Agentai
Kai dar karui einant Maskva paskelbė Kominterno 

likvidavimą, tai lengvapėdžiai tą žygį bandė išaiškinti 
Stalino gestu Vakarų demokratijoms. Girdi, sovietų val­
džia pagaliau įsitikino, kad palaikymas Kominterno tik 
veda prie nesusipratimų, kurie yra žalingi sąjungininkų 
pastangoms vieningai pulti priešą. Vakarų demokratijos 
negalėjo pasitikėti Maskvos valdžia, kol toji globojo Ko- 
minterną, kuris praeityje nė. nebandė paslėpti savo sieki­
mų, būtent, įsteigti visur komunistines valdžias.

Daugelis tikėjo, kad Kominterno likvidavimas reiš­
kia naują posūkį Maskvos politinio ir kapitalistinio pa­
saulio kova yra neišvengiama.

Laikraščiai žinią apie Kominterno panaikinimą, ben­
drai imant, pasitiko šiltai. Tačiau apdairesni laikraščiai 
vis dėlto įspėjo skaitytojus, kad tik laikas parodys, kiek 
nuoširdumo yra tame Maskvos žygyje.

Ir pasauliui ilgai nereikėjo laukti, kad jis galėtų su­
sivokti, jog tas Kominterno panaikinimas buvo tik savo 
rūšies suktos Maskvos politikos triukas, šiandien visi ga­
li matyti, kaip Maskva begėdiškai ir ciniškai vykdo Ko­
minterno nustatytą politiką.

Pirmiausia čia bus pravartu pažymėti, jog po Ko­
minterno likvidavimo aktu, tarp kitų, pasirašė Clement 
Gottwald, Matyas Rakosi, Georgij Dimitrov, Togliatti, 
Thorez ir t.t. Pats savaime suprantama, kad jie visi bu­
vo Kominterno nariai ir vadai. Dimitrov ėjo net Komin­
terno generalinio sekretoriaus pareigas ir visokiomis pro­
gomis sakydavo kalbas, kuriose išdėstydavo komunistų 
(faktiškai Politbiuro) nusistatymą visokiais klausimais. 
Tos Dimitrovo ir kitų Kominterno pareigūnų kalbos nie­
kada nenūkrypdavo nuo “tiesiosios linijos,” kurią nusta­
tydavo Stalinas ir jo vadovaujamas Politbiuras. Kitais 
žodžiais sakant, Kominternas buvo niekas daugiau, kaip 
tik bolševikiškos diktatūros įrankis.

Pažiūrėkime dabar, kas atsitiko su neva likviduoto 
Kominterno nariais. Clement Gottwald yra Čekoslovaki­
jos premjeras. Dimitrov baigia “valymą” Bulgarijoje, 
kur jis irgi yra premjeras. Vengrijai bolševikų okupaci­
nė armija užkorė Matyas Rakosi, kuris yra faktiškas 
valdovas, nors ir pasitenkino vice-jpremjero pareigomis.

Thorez vadovauja Prancūzijos komunistams, o Tog­
liatti — italų. Jie laukia tik patogaus momento, kad ga­
lėtų užgrobti valdžią7 į savo rankas.

Vokietijai Maskva irgi jau turi paruošusi valdovą 
Wilhelm Pieck asmenyje. Nėra reikalo ir aiškinti, kad 
Pieck irgi buvo Kominterno narys ir ilgus metus gyveno 
Rusijoje bei tarnavo Maskvos diktatūrai.

Taigi, kaip matote, “likviduotas” Kominternas pra­
deda atgyti. Maskvoje paruošti agentai, kurie yra ištiki­
mi Stalinui, užkariami kaimyninėms valstybėms kaipo 
diktatoriai. Su jų pagalba Maskva dabar be jokių cere­
monijų vis labiau ir labiau, plečia savo įtakos sferą Eu­
ropoje.

Vengrijos Valdovas
Su Rusijos okupacinės armijos pagalba Vengrijoje 

prie valdžios vairo atsistojo komunistai ir jų pakalikai. 
Vyriausias to perversmo vadas ir dabartinis faktiškasis 
Vengrijos diktatorius yra Matyas Rakosi.

Kas jis per vienas ir kuo jis pasižymėjo?
Pirmiausia tenka "pasakyti, jog jis yra Rusijos pilie­

tis ir sovietų armijos generolas. Jis visą laiką, tarnavo 
Maskvai.

Jaunystėje jis dirbo krautuvėje kaipo pardavėjas. 
Pirmą kartą jis buvo areštuotas 1925 m. Budapešte ir 
prisipažino gavęs $100,000 iš Maskvos finansavimui są­
mokslo prieš admirolo Horthy režimą (komunistai tvir­
tina., jog jis buvęs priverstas pasirašyti po tokiu prisipa.- 
žinimu). Bausmė jam buvo paskirta 8% metų kalėjimo.

Praėjus dešimčiai metų Rakosi vėl buvo suimtas už 
komunistinį veikimą ir išsiųstas į Rusiją. Ten jis priėmė 
sovietų pilietybę ir pasidarė Kominterno nariu. Į Vengri­
ją jis grįžo jau kaipo Raudonosios armijos generolas.

Ir štai dabar buvęs Kominterno agentas, Raudono­
sios armijos generolas ir ištikimas Stalino tarnas užka- 
riamas Vengrijai kaipo valdovas, nežiūrint to, kad lais­
vuose balsavimuose komunistai surinko tik 17 nuošimčių 
visų paduotų balsų!

Bolševikiška “Demokratija”
Austrijos parlamente, kuris susideda iš 85 atstovų, 

komunistų yra tik keturi. Nežiūrint to, komunistų vadas
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Fischer turėjo nachališkumo reikalauti, kad dabartinis 
Austrijos kabineto sąstatas būtų pakeistas. Reikalavo jis, 
kad būtų pašalintas iš kabineto užsienių reikalų minis- 
teris Dr. Gruber, ant kurio Maskva neturi “geros akies.”

Statė jis ir daugiau reikalavimų, būtent, kad vidaus 
reikalų ministerio vieta būtų pavesta komunistui ir kad 
būtų paskelbti nauji rinkimai. Statydamas tuos reikala­
vimus, jis baugino, kad Austrija negalėsianti susitarti su 
Maskva, jei tie reikalavimai nebus išpildyti.

Tas bandymas užkarti Austrijai bolševikišką “demo­
kratiją” šį kartą nepasisekė. Mat, Austriją yra okupavę 
ne vien raudonieji “demokratai,” — ten randasi taip pat 
ir Amerikos bei Anglijos kariuomenė. Taigi, iškirsti toks 
triukas, koks tik šiomis dienomis buvo iškirstas Vengri­
joje, nebuvo galima. •

Bolševikiškai “demokratijai” apibūdinti geriausiai 
tinka anekdotas apie du juodukus, kurie lošė pokerį. Kai 
pinigai buvo sudėti ir reikėjo pasisakyti, kas ką turi, tai 
vienas atvertė du karalius. Jis buvo tikras, kad pinigus 
jis laimėjo. Tačiau kai išgirdo, jog kitas lošėjas turi dvi 
dvejukes ir britvą, tai tuoj pasiskubino pasiduoti, pa­
reikšdamas, kad “tu laimėjai.”

Panašiu būdu laimi ir bolševikiška “demokratija.” 
Taip, pavyzdžiui, komunistai laimėjo Vengrijoje, kur 
parlamente jie turėjo tik mažumą. Laimėjo jie todėl, kad 
prie tos mažumos pridėjo “britvą;” (okupacinę armiją ir 
suorganizuotą pagal bolševikišką metodą policiją).

“Britvos” pagalba komunistai įsteigė bolševikišką 
“demokratiją” ir kitose Balkanų valstybėse.

APŽVALGA Į
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FAIT ACCOMPLI
Maskvai visos priemonės yra 

geros, jei jų pagalba ji gali sa­
vo tikslo atsiekti. Su liesa ir 
teisingumu ji nesiskaito. Jos pa­
žadai ir pasirašytos sutartys nie­
ko nereiškia. Nepaisė ji sutar­
čių praeityje, nepaiso jų nė da­
bar. Visas sutartis, padarytas 
su Pabaltijo valstybėmis, Len­
kija ir Suomija ji pavertė po­
piergaliais. Tą pat ji daro ir 
dabar, laužydama Jaltos, Pots­
damo ir kitus susitarimus.

Bendradarbiauti su vadina­
mosiomis Vakarų valstybėmis 
Rusija, matyti, nėra linkusi. Jai 
rūpi tik vienas dalykas: kai p 
galima daugiau svetinių terito­
rijų pagrobti ir kaip ga^nia la­
biau savo įtakos sferą praplės­
ti. Tai ji daro tiesioginiai, pa­
naudodama brutalią jėgą (pa­
vyzdžiui, Pabaltijo valstybėse), 
arba netiesiogiai, panaudodama 
raudonuosius kvislingus, kaip 
antai Balkanuose, Lenkijoje ir 
kitur.

Pastaruoju laiku Rusija dau­
giausia praktikuoja vadinamąjį 
fait accompli (įvykdytą faktą). 
Tai jėgos politikos priemonė 
vienašališkai ginčą išspręsti. 
Prancūzijos karalius Liudvikas 
XIV buvo tos politikos mėgėjas. 
Jėgos politikos pagalba jis pra­
plėtė savo1 valstybės sienas. Tarp 
kitko, iš vokiečių jis pagrobė 
Alsace-Lorraine. Ta teritorija 
per ilgus metus. buvo nesantai­
kos kaulas, dėl kurio tiek pran­
cūzai, tiek vokiečiai labai skau­
džiai nukentėjo.

Paprastai kalbant, fait ac­
compli reiškia ką nors paimti 
arba pagrobti pirm nei kiti 
spės susivokti bei suprasti, koks 
viso to yra tikslas. O kai visa 
tai padaroma, tada didžiausia 
kliūtis jau yra pašalinta, — juk 
sakoma, kad nusavinimas yra 
90 nuošimčių įstatymo.

Pažiūrėkime, kaip tą fait ac­
compli naudoja Rusija. Kai Ru­
su j a nori iš savo kaimyno atim­
ti žemės plotą, išgauti visokias 
ekonomines ir politines konce­
sijas, užimti strategines bazes, 
tai nieko nelaukdama ji tai ir 
padaro. O kai vėliau konferen­
cijose ji yra pasmerkiama dėl 
vienašališkos akcijos, tai jos at­
stovai tik patraukia pečiais lyg 
sakydami: “Gailą, bet kas pa­
daryta, tai padaryta. Tatai ati­
taisyti nebeįmanoma. Jūs nega­
lite reikalauti, kad mes patys 
save pasmerktumėme. Geriau 
visą reikalą užmirškime.”

Karo metu, kai Rusija buvo 
kritiškoje padėtyje, tai ji buvo 
daugiau linkusi su savo sąjun­
gininkais bendradarbiauti. Nors 
tikrai šilto ir glaudaus bendra­
darbiavimo toli gražu nebuvo, 
bet vis dėlto nebuvo ir tokio 
bjauraus susitarimų laužymo, 
kaip dabar.

štai tik keli pavyzdžiai to, 
kaip Rusija nesilaikė susitari­
mų. Karo metu, kai Lenkija bu­
vo nacių okupuota, tai Maskva 
pripažino lenkų valdžią tremty­
je, būtent, tą valdžią, .kuri bu­
vo susidariusi Anglijoje. Su tos 
valdžios premjeru, gen, Sikors- 
kiu, Rusija susitarė dėl sudary­
mo lenkų armijos iš tremtinių, 
atseit, iš į Rusijos gilumą iš­
tremtų lenkų. Susitarta buvo ir 
kai kuriais kitais klausimais. 
Bet prieš Jaltos konferenciją, 
Maskva staiga be niekur nieko 
sudarė Lenkijos valdžią iš len­
kų komunistų, kurie buvo pri­
ėmę Rusijos pilietybę ir per 
daugelį metų tarnavo kaipo 
GPU ir Komirfterno agentai. Ta 
“valdžia” buvo nugabenta į ma­
žytį Lenkijos teritorijos sklypą, 
kurį Raudonoji armija tada bu­
vo iš vokiečių atėmusi. Church­
ill ir Rooseveltas Jaltos konfe­
rencijoje užprotestavo prieš tą 
fait accompli. Prasidėjo ginčai 
ir derybos, kurios baigėsi kom­
promisu. Susitarta buvo, kad iš 
dviejų valdžių bus sudaryta vie­
na sudėtinė valdžia, kuri turės 
pravesti .tikrai demokratiškus 
rinkinius.

Kas atsitiko Lenkijoje, šian­
dien visi žino: raudonieji kvis- 
lingai, kurie per eilę metų bu­
vo Maskvos agentai ir Rusijos 
piliečiai, atsistojo prie valdžios 
vairo. “Demokratiški” rinkimai 
pasižymėjo teroru ir politišku 
gengsterizmu. Opozicijos kandi­
datai buvo areštuojami ir kali­
nami. Taip dalykams esant ne­
galėjo būti mažiausios abejonės 
dėlei to, kas rinkimus laimės, 
juo labiau, kad prie balsų skai­
tymo opozicija nebuvo prilei­
džiama.

O štai kitas pavyzdys. Jaltos 
konferencijoje buvo susitarta, 
kad Balkanų valstybės turės bū­
ti atstatytos tikrai demokratiš­
kais pagrindais. Susitarta buvo, 
kad valdžios turės atstovauti 
plačiausiems gyventojų slouks- 
niams. Bet nespėjo konferenci­
jos dalyviai namo grįžti, kaip 
Rumunijoje tapo įvykdytas sa­
votiškas perversmas ir prie val­
džios vairo atsistojo komunistų 
dominuojama mažumos grupė. 
Kiek vėliau tas pat atsitiko Bul­
garijoje.

Kaip ir paprastai, Amerika ir 
Anglija protestavo, kad nesilai­
koma sutarties, kad Balkanų ša­
lyse Rusija vienašališkai elgiasi, 
bet tie protestai taip ir pasibai­
gė protestais. Istorijoje buvo 
užrekorduotas tik dar vienas 
naujas fait accompli.

Vėliausias fait accompli bu­
vo įvykdytas tik šiomis (dieno­
mis Vengrijoje. Ten visai atvi­
rai ir ciniškai buvęs Kominter- 
no narys Rakosi pareiškė, kad 
“pirma negu Jungtinės Valsti­
jos galėjo pratrinti savo akis, 
viskas buvo pabaigta.”

sition salėje pasistatė palapinę. Harrison teisinasi, kad jis tai padaręs dėl to, kad 
neturėjęs kur su šeima nakvoti.

Į_ DARBININKŲ ŠVENTE VOKIETIJOJE”!

Iš anų senesnių laikų jūsų 
Chieagos nesėkmingų darbinin­
kų streikų pasaulio proletaria­
tas siekdamas solidarumo ir 
vieningos kovos dėl savo būvio 
gerinimo ir geresnės ateities pa­
siryžo gegužės men. 1 d. pada­
ryti darbo solidarumo šventę. 
Tasai pasiryžimas dabar jau ga­
lutinai prigijo darbininkijoje ir 
ta diena virto viso pasaulio dar­
bininkų darbo švente. Tas pa­
protys tiek prigijo, kad daugelis 
valstybių savo įstatymais tą die­
ną padarė šventės diena. Štai ir 
šiais metais visoje Europoje to­
ji diena darbininkų vienaip ar 
kitaip atžymėta.

Ji buvo švenčiama ir visoje 
Vokietijoje, čia Vakarų Vokie­
tijoje darbininkai daugiausia tą 
dieną suminėjo savo prisimini­
mais, kaip seniau ji Vokietijoje 
metai iš metų buvo švenčiama. 
Tiek spaudoje, tiek'per radiją 
tie prisiminimai buvo įvairiose 
formose atpasakoti. Vokietijos 
darbininkai vis dar jaučiasi pu­
sėtinai palaužtais, tai dar nepa­
jėgia į savo ateitį drąsiau pa-

Trumpai ir aiškiai: komunis­
tai, kurie laisvuose rinkimuose 
surinko tik 17 nuošimčių visų 
paduotų balsų, su Rusijos oku­
pacinės armijos pagalba pagro­
bė valdžią į savo rankas, pri­
versdami premjerą atsistatydin­
ti.

Savo žygiui pateisinti komu­
nistai sugalvojo tiesiog netikė­
tiną dalyką: girdi, smulkiųjų 
savininkų partijos vadai rengė 
perversmą prieš Vengrijos “de­
mokratiją”!

Pravartu turėti galvoje tas 
faktas, jog rinkimuose smulkių­
jų savininkų partija laimėjo 
daugiau nekaip pusę parlamento 
atstovų. Turėdama daugumą 
parlamente, ji galėjo pati viena 
sudaryti valdžią. Tačiau buvo 
sudaryta koalicinė valdžia, nes 
tokios reikalavo Maskva.

Ir štai dabar didžiausios par- 
tijos vadai yra kaltinami rengi­
mu perversmo, tur būt, patys 
prieš save, nes juk kiekvienoje 
demokratiškoje šalyje stambiau­
sia partija (jeigu ji turi daugu­
mą parlamente) kontroliuoja 
ir valdžią!

Bet Maskva tokios demokra­
tijos nepripažįsta. “Demokrati­
ja’ jai reiškia tik vieną dalyką: 
visišką komunistų partijos kon­
trolę.

Kad raudonųjų “demokrati­
jai” gyventojai nepritaria, tai 
nesvarbu. Svarbu savo rankose 
turėti jėgą: policiją ir kariuo­
menę. Tąsyk viskas eina sklan­
džiai, nes opoziciją ir nenuora­
mas galima lengvai suvaldyti su 
koncentracijos stovyklų bei ka­
lėjimų pagalba.

Tokią sovietišką “demokrati­
ją” raudonieji dabar įsteigė ir 
Vengrijoje, sulaužydami Jaltos 
susitarimą. Kaip ir kitais atve­
jais, Amerika ir Anglija pareiš­
kė griežtą protestą.

O paskui, galimas daiktas, vi­
sas reikalas ir vėl bus užmirš­
tas, kol panašų triuką Busi j a 
pasimos iškirsti Austrijoje, Suo­
mijoje ar kur kitur. 

žvelgti ir ją imti savarankiai 
pradėti tvarkyti, todėl visai ne­
nuostabu, jei toji diena daugiau 
buvo prisiminimų diena. Visur 
labai efektyviai pasirodė social­
demokratai. Jų įtaka darbinin­
kų tarpe diena iš dienos auga 
ir kartu socialdemokratų vokie­
čių aktyvas ryškiau pradeda sa­
vo liniją reikšti ir drąsiau kal­
bėti. Vokiečių socialdemokratų 
padėtis šiuo metu nėra pavydė­
tina. Rytų .Vokietijoje jie įvai­
riais provokaciniais keliais skal­
domi, o čia vakaruose juos mė­
gina įtarinėti, kad jie talkinin­
kauja tiems, kurie dabar tvar­
ko vokiečių viešąjį gyvenimą. 
Šiais sumetimais turint galvoje 
jiems metamus šešėlius vokie­
čių socialdemokratai turi būti 
labai lankstūs ir' ne visuomet 
jiems pavyksta tą lankstumą 
tiesia linija išvesti. Bet rytų kla­
stingi keliai visiems vis labiau 
ryškėja ir daug jau kas supran­
ta, kad čia esama ne kas kita, 
kaip tik vienos rytų valstybės 
imperializmo užmaskuoti tiks­
lai. Štai taip vadinamos vokie­
čių socialistų vienybės šalinin­
kai ir čia vakaruose mėgino 
įkalbėti socialdemokratus suda­
ryti bendrą frontą su komunis­
tais. Tais tikslais iš Berlyno bu­
vo atvykęs jų veikėjas net pats 
Pick, bet jokio pasisekimo čia 
neturėjo. Bavarijos, Gross Hes- 
seno socialdemokratų partijos 
be didelių ginčų veik vienbal­
siais tuos pasiūlymus sudaryti 
bendrą frontą su komunistais 
atmetė. To atmetimo svarbiau­
sias motyvas, — kad komunis­
tai tik agentauja vienai valsty­
bei, tai nėra savaranki darbinin­
kų organizacija," o tik svetimų 
tikslų agentai. Betgi čia social­
demokratai nenorėdami labai 
pasunkinti rytuose esančių savo 
draugų padėtį savo nutarimuo­
se labai atsargiai motyvuoja, 
dėlko jie tuos komunistų pasiū­
lymus atmeta. Tenka politikuo­
ti. Iš šalies žiūrint, rodos, tai 
bereikalinga; rodos, būtų jau 
tikras metas daiktus vadinti sa­
vo tikrais vardais. Tenka ta pa­
čia proga pažymėti, kad komu­
nistai per paskutinius metus ly­
giai nieko nepasimokė ir jų dar­
bo metodai, jų siekimai ir tak­
tika liko ta pati, kokią jie iš 
seno varė. 'Lietuvos darbinin­
kams visa šita labai gerai žino­
ma. Lygiai jie tais pačiais ke­
liais ir tokiais pasiūlymais 
anuomet, kreipdavosi į Lietuvos 
socialdemokratus. Tai buvo 
grynai provokaciniai žygiai, o 
ne nuoširdus noras bendradar­
biauti. Tokius pasiūlymus at­
metus, komunistai turėdavo 
progos pulti Lietuvos socialde­
mokratus, — girdi, štai jie ne­
nori darbininkų vienybės, nes 
jie yra reakcionierių talkinin­
kai. Tuomet komunistai net sie­
lodavosi dėl Lietuvos nepriklau­
somybės. Esą tik jie ir tik jie 
vieninteliai yra tikri ir besąlygi­
niai Lietuvos valstybės gynėjai, 
tik jie yra tikri Nepriklauso­
mos Lietuvos šalmiukai, o visi 
kiti, parsidavėliai. Panašiai jie 
dabar elgiasi ir čia Vokietijoje. 
Girdi, tik komunistai nori atei­

tyje matyti suvienytą ir nepri­
klausomą Vokietijos valstybę, 
o visi kiti tik Vakarų reakcio­
nierių bendradarbiai, reiškia,—• 
savo valstybės duobkasiai. O 
taip, jie sakosi, kad yra dide­
li vokiečių patriotai. Štai gegu­
žės men. 1 d. šiais metais Vo­
kietijoje jie lygiai taip pat pa­
sirodė, kaip anuomet pasirody­
davo Lietuvoje. Kur nors iška­
bina didžiulę raudoną šilkinę 
vėliavą, dalina metalinius bran­
gius komunistinius ženkliukus 
ir keletas pauglių sudaro neva 
demonstraciją, ją išprovokuoja, 
kad būtų išvaikyti ir paskui 
šaukte šaukia, kad štai buožės 
kaip su jais elgiasi, o socialde­
mokratai tyli, jiems nepadeda. 
Ir dabar Vokietijoje kai kuriuo­
se miestuose jie iškabino bran­
gias raudono šilko vėliavas, da­
lino komunistinius ženkliukus 
ir provokavo demonstracijas. 
Deja, niekas į tai nebojo, o pu­
sėtinai nuskuręs darbininkas vo­
kietis tik pečiais traukė ir ste­
bėjosi, iš kur toji “grynoji” 
proletarų organizacija turi tiek 
lėšų leisti šilkinėms vėliavoms, 
gamintis ženkliukams ir viso­
kiems kitiems plakatams, jei to­
ji organizacija be savo partijos 
funkcionierių kitų narių neturi.

Visa šita darė labai neigiamą 
įspūdį į nuskurusį vokietį dar­
bininką. Jis juste juto, kad už 
šių jaunų vyrukų pečių stovi 
tamsių šešėlių, svetimos iš rytų 
valstybės agentai. Kad toji val­
stybė šitam reikalui lėšų nesi­
gaili, todėl ji tokiu įnirtimu rei­
kalauto reikalauja milžiniško­
mis sumomis karo nuostolių at­
lyginimo. Juo labiau, kad tie 
“drąsuoliai,” kurie gegužės mė­
nesio 1 d. viešai gatvėje pasiro­
dė, šiaip kasdieniniame darbi­
ninkų gyvenime nepažįstami, o 
be to, daugelis iš jų turi sumur- 
zintą praeitį...

Taip lygiai anuomet buvo Lie­
tuvoje. Ir tuomet bet kuriai 
progai pasitaikius viešumon iš­
lysdavo tokie tipeliai, kurių dar­
bininkai šiaip jau savo tarpe ne­
matydavo.

Bet jau užvis vokietis darbi­
ninkas labiausiai piktinosi, kad 
šie “didvyriai” tvirtino, jog ko­
munistai neša Vokietijai tikrą 
išganymą, o tuo pačiu metu iš 
Vokietijos komunistinio rojaus 
tvarkytojai reikalauja miliar- 
dines sumas karo nuostolių, ga­
bena į rytus jų išmontuotus fa­
brikus, net privatų turtą pavi­
dale baldų ir naktinių puode­
lių... Be to, pačiai Vokietijai sie­
nas perša ties pačiu Berlynu... 
Tai vis medžiaga siūta labai 
baltais siūlais, kuriuos kad ir 
ne labai akylus vokietis darbi­
ninkas iš tolo mato ir kartu 
stebi tuos savo draugų šešėlius, 
kurie iš to rojaus buvusiais be­
laisviais grįžta...

—Nesistebėkite, mirsiu čia, o 
daugelis ir daugelis mūsų drau­
gų kaulus sudėjo tenai šaltame 
Sibire, aš dar už juos laimin­
gesnis, — tarė vienas vokiečių 
belaisvių vienoje gelžkelio sto­
tyje, kai jį suvargusį pamatę 
vokiečiai pradėjo klausinėti. šie 
iš rytų grįžę čia šešėliai geriausi 
vaistai prieš komunizmą.

Gegužės mėn. 3 d. 
Vakarų Vokieti j a.
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DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREIVIŲ 
SUSIRINKIMAS ŠĮ VAKARĄ

CICERO. — Draugystės Lie­
tuvos Kareivių nepaprastas su­
sirinkimas, vietoj sekmadienio, 
įvyks šį vakarų (penktadienio) 
8:30 valandų Liuosybės svetai­
nėje.

Nariai visi privalo dalyvauti; 
gavote užkvietimus atvirutėmis.

Sekmadienį susirinkimo ne­
bus, taigi visus reikalus atliksi­
me penktadienį, t. V. šį vakarų.
Barboros Pallulienės laidotuvės 

šeštadienį
Velionės Barboros Pallulie­

nės laidotuvės šeštadienį 2 vai. 
po pietų iš Petkaus koplyčios 
į Lietuvių Tautiškas Kapines.

Velionė buvo SLA moterų 
kuopos narė, tad, kaip buvusiai 
savo narei, suteikite paskutinį 
patarnavimų. — D.

Marquette Parko
Lietuvių Tarybos 
Piknikas

vos pairi jotais, kurie dirba sa­
vo senos tėvynės Lietuvos la­
bui.

Taipgi norim priminti, kad 
turėsime'įvairių gėrimų ir gar­
džių užkandžių, o šokiams 
grieš geras orkestras, vadovau­
jamas Ed Daws.

Piknikas prasidės kaip 11 
valandų priešpiet.

Peter Ališauskas

Paskirtas Assistant

Visuomet geriau­
sios prekės

Visuomet yra geriausia pirk­
ti maisto produktus Midwest 
krautuvėse. Kokių tik prekių 
jums reikalinga, čia galite gau­
ti.

Pirmiausia, čia rasite didelį 
pasirinkimų. Ir tas padaro pir­
kimų daug lengvesnį ir valgių 
gaminimų patogesniu.

Antras dalykas,, jums yra 
užtikrinimas geros rūšies pro­
duktų. Midwest krautuvėse jūs 
rasite produktus visos šalies 
geriausių išdirbinėtojų, augin­
tojų ir pro d user ių.

Kadangi prekių kainos Mid­
west krautuvėse visuomet yra 
žemiausios, jūs žinote, kad jūs 
sutaupysite daugiau pinigų. 
Prekės į šias krautuves yra su­
perkamos karlodais ir tas di-

delis supirkimas padaro dide­
les sutaupąs.

Šios savaitės gale tikrai pir­
kite Midwest krautuvėj. Jų 
skelbimas, kuris telpa šiandien 
Naujienose, pagelbės jums su­
planuoti valgių surašą. (Sk.)

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

ffo Min-

Visi kalba, visi rengiasi se­
kantį sekmadienį, birželio 15 
dienų, vykti į Labdarių ūkį, kur 
bus laikomas Marquette Parko 
Chicagos Lietuvių Tarybos sky­
riaus gražus ir linksmas saskri- 
dis. čia turėsim skanių užkan­
džių, gerų gėrimų ir džiugaus 
pasilinksminimo gražiame, ty­
rame pavasario ore. Pradžia 
pikniko kaip 10 vai. ryto.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Marquette Parko skyriaus val­
dyba ir sųskridžio rengimo ko­
mitetas kviečia visus koskait- 
lingiausia atvykti ir būti daly­
viais musų rengiamo su daugy­
be įvairių linksmybių pikniko.

Skyriaus .Valdyba

Paskirtas Assistant 
Vice-President

Vincent A. Demo

NORBUT MEN’S 
SHOP

3358 SO. HALSTED STREET 
Chicago, Illinois

John T. Jarecki

The Chi c a g o 
Terminai Nation­
al Bank', paskyrė 
jį jVice-Preziden- 
to asistentu. John 
T. Jarecki yra 
sūnus gerai žino­
mo teisėjo Ed­
mund K. Jarecki.
Jis yra paliuo- 

suotas iš armijos pereita metų 
kaipo Lt. Colonel. Jis yra bai­
gęs Northwestern universitete
teisių mokyklų ir Northwestern 
universiteto College of Liberal 
Arts. Chicago Terminal Nation­
al Bankui jis bus labai naudin­
gas. (Sk.)

Keistučio Klubo 
Piknikas 
Sekmadienį

Šiuo pranešam, kad Lietuvių 
Keistučio Pašalpos Klubas ren­
gia piknikų sekmadienį, birže­
lio 15 dienų, J. Spaičio darže, 
priešais Oh Henry parkų, Wil­
low Springs, III.

Valdyba ir komisija ne tik 
Klubo narius, bet ir visus Chi­
cagos ir apylinkės piknikus Die­
giančius lietuvius kviečia atsi­
lankyti į Spaičio sodų. Čia susi­
tiksite daug senų pažįstamų ir 
atnaujinsite pažintis, susipažin­
site su naujais ir gerais Lietu-

Atviros Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niėžieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo­

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22, ILLINOIS.

Cunard White Star Line pa­
skyrė Vincent A. Demo kaipo 
assistant general passenger 
manager.

Mr. Demo pradėjo savo kar­
jerų prie Cunard linijos jau­
nuoliu būdamas, pirmiausia 
kaipo office boy, o vėliau pa­
gelbėjo General Passenger De- 
partmente. Jis tarnavo laivyne 
ir buvo Lieutenant Com­
mander. (Sk.)

Kviečia į BALE 
Pikniką

NORTH SIDE. — Kviečia vi­
sus atsilankyti į BALF 4 sky­
riaus piknikų sekmadienį, bir­
želio 15 d., 12 vai. parapijos 
darželyje, 1644 Wabansia avė.

Bus skanių užkandžių ir gė­
rimų. Bus duodamos dovanos: 
Boosevelt Furniture Co. dovana 
$25 floor lamp; Wolf Fur­
niture Co. dovana $17.00 lamp; 
Isadore Darinis dovana — bu­
telis degtinės.

Pradžia 12 vai. dienų. Įžan­
gos nebus. Jeigu lytų, piknikas 
įvyks parapijos salėje.

Renginio Komisija,

WINKLER
FULLY AUTOMATI C

STOKERS

fįj Pilnas pasirinki- 
įi mas Hopper ir Self-feed 
stokerių dėl namų, apart- 
mentų, komercinių ir in­
dustrinių pastatų.

• DYKAI 
APŠIEDV- 

8$ AI O APŽIU- 
RfiJIMAS

Nežiūrint kokį namų jus šildote, Wink- 
'er sutaupys jums pinigų ir pagerųis pa­
togumus . .. suteiks jums žemų kainų ir 

h a TTT.T a m oitoma-fiškii- šildymą. Tik šis stoker i s tu- GAUNAMI H žinomų Winkler PIENAI AUTOMA- 
DABAR TIŠKA TRANSMISSION-—EKSTRA JC- 

GA, kuri už,tikrina gerų patarnavimų— 
dykai operavimų, ilgesnį amžių. Pamaty- 
kit Winkler demoiistrujant pirm pirkimo.

Dėl KATADŽIŲ WINKLER STOKERIAI—$179 O. F. B. ir aukščiau
Atvykite arba telefonuokite 
dėl INFORMACIJŲ— LAFAYETTE 3138

ARCHER STOKER SALES CO.
LIETUVIU ĮSTAIGA

įdeda Musų Dirbtuvės A r>/^TIT?D A X7’T7, Atdara Sekmadieniais
Patyrė Ekspertai 4i:XvJL YVJt& V'.llI-lJA xV V JL« 8:30 A. M. iki 13 Dienos

Prašo Pagalbos į 
Ameriką Atvykti
Laiškų gavo Joe M. Maskvitis,

Box 202. Calumet City, Ill.
...Antras dalykas, ir nema­

žiau svarbus, tai kad turime 
surasti kų nors iš giminių ar 
šiaip gerų lietuvį, kuris mums 
padėtų į Amerikų nuvažiuoti.

Aš daug metų dirbau prie 
visokių mašinų, elektriškų ir 
radio aparatų. Aš manau, kad 
labai greitai gaučiau Ameriko­
je darbų /ir geradariams atsily­
ginčiau. Mano žmona yra dan­
tų gydymo daktaras. Kadangi 
abudu esame jauni, tai dar su­
spėtumėm ir atsilyginti gerada­
riams ir dar šį tų gyvenimui 
užsidirbti.

Šį kartų linkime Jums viso 
kogeriausio. Linkime ypatingai 
linksmų šventų Velykų. Jei tu­
rėsite laiko, tai parašykite žo­
dį kitų. Mes būsime labai dė­
kingi. Mūsų adresas:

Alfonsas Kulvinskas, Camp 
Hochfeld, (13 b) Augsburg, 
Germany-Bavaria, U. S. A. 
Zone, Bauernfeindstr. 2/15.

Daktaras Mirė 
Kavinėje

Dr-. James F. Walsh, 51 mo­
tų gydytojas, atvykęs Chicagon 
iš Bridgeport, Conn., praėjusį 
trečiadienį vakarieniavo East­
gate Hotel kavinėje. Jį čia iš­
tiko širdies ataka ir jis mirė.

Daktaras, jo žmona ir sūnus 
tik prieš pusę valandos buvo 
pasiekę Chicagų, kai nelaimė 
įvyko.

A. L. D. D NARIAI  
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th , Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valanlos: 

nuo 1—*3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave. 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Daktarai žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAIDAKTARAI-

Dr. Charles Segal 
Gydytojas ir chirurgas 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną. 

AKIU SPECIALISTAi
Telefonas LAFAYETTE 0848

Dr. M. D. Sachnoff 
SPECIALIZUIJASI AKIŲ, AUSŲ, 

NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE 
4204 Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 ir 6—8 vakaro. 
Trečiadieniais tik susitarus.

EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 
PRITAIKO

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 
Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

UNIVERSAL
Savings and loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND avT. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedelias. 

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

•^eredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2403 West 63 rd St. 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

Kill LIETU VIAI_DAKTARAI_

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

67.57 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Pemctad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. P. J. BARTKUS
2951 WEST 63rd STREET 

Phone—Office: GROvehill 5677 
Pilone—Temp. Res. SEEley 0434 

—j eigų neatsiliepia, šaukti
VINcennes 3900

OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro. Išskiriant ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan­
dos: 2 iki 4 popiet tiktai.
GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.

(Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 

DR. WALTER J. 
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer AVenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedalioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niežti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džiu nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street < 

CICERO 50, ILL.

suskilusios

BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
— Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS

Mato Televizijos
Gadynę
Besiartinančią

Apie televiziją kalbama 
skutiniuosius 20 metų. Bet 
šiol daugumo mačiusių ją ope­
ruojant (turėjo progos ja gėrė­
tis tik saliunuose. •

Bet televizijos plėtėjai Įsi­
vaizduoja laiką, kai 40,000,000 
jos setų bus išsiplatinusių vi­
soje Jungtinėse Valstijose.

Ir televizijos setai ima pla­
tintis. Praėjusių metų lapkričio 
mėnesį televizijos setų Chica- 
goj buvo įtik apie 300. O šian­
dien jų priskaitoma 3,500, ir 
dar kas savaitę įrengiama nuo 
125 iki 200 naujų. Ą

Apskaičiuojama, kad Chica­
go j e ir apylinkėje ratu 25 my­
lių nuo Chicagos kilpos 70,000 
žmonių klausosi ir žiūri tele­
vizijos programų, kuriąs trans­
liuoja Balaban and Katz WBKB 
stotis mūsų mieste.

pa­
iki

Missouri upe aukštasis van­
duo taip pat slinko St. Louis 
kryptimi. Jeigu šių abiejų upių 
aukštieji potvynio vandenys su- 
nultų kartu, tai St. Louis mie­
stui ir platokai apylinkei būtų 
bėda. Tik tiek, sakė vakar die­
nos pranešimai, gerai, kad Mis­
sissippi upės aukštasis vanduo 
buvo nuo St. Louis 60 mylių, 
o Missouri upės aukštuma bu­
vo 110 mylių. Taigi tikėtasi, 
kad Mississippi vandenų aukš­
tuma pirma praplauks, o iš 
pakos pasirodys jau Missouri 
aukštieji vandenys — reiškia, 
nesusidurs kartu.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Paliovė Racionavę 
Cukrų

Tėvas Vaiką Sumušė, 
Saliunai Kaltinami

Agrikultūros departamento 
sekretorius Anderson praėjusio 
trečiadienio vakare paskelbė, 
kad panaikinama cukraus ra- 
cionavimas šeimininkėms, vieš­
bučiams, valgykloms ir ligoni­
nėms. Cukraus kainų kontrolė 
pasiliks iki spalių mėnesio 31 
dienos — jeigu iki to laiko ag­

rikultūros departamento sekre­
torius kitaip nepatvarkys.

Racionavimas cukraus dar pa­
silieka kepykloms, minkštųjų 
gėrimų ir saldainių išdirbėjams 
ir kitiems cukraus vartotojams 
pramonės reikalams.

HMI
įWse«^s^ 
h'00;

NAHJIENŲ-ACME Telephoto
Los Angeles policijai sudarė nemažai galvosūkio 

antis, maršuojanti vidunniestyje. Pagaliau ant anties 
buvo uždėtas pavadis.

avė., Aurora, 
savo keturių 

sūnų ir per-

LAIŠKAI IŠ VOKIETIJOS
LAIŠKUS GAVO FRANK LAVINSKAS, 97 BROOKLYN 

BROOKLYN 16, NEW YORK
AVĖ.,

REIKIA 
DŽENITORIŲ IR 

DŽENITORKU 
ALDIS & CO.

53 W. Jackson Blvd. 
Room 262

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namus, 
,iuuo. jutus, tarmas ir mainome 

cu Ką turite. Apdraudžiam nuo 
a^rc- u visokių nelaimių. Nuo 
aujų metų (1946) išėjo naujas įs- 
ttymas, kad automobilius būtinai 
i ik i a apdrausti. Pašaukite mus, o 
ieb Tamstai patarnausime visuose

REIKIA KRIAUČIŲ ARBA 
DRESSMAKERS.

Moterų arba vyrų—patyrusių. Ge­
ras mokestis; geros darbo sąlygos.

SOCIETY CLEANERS 
2535 No. WESTERN AVE.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE

Telefonas HEMlock 0680. 
arba GROvehill 6343.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

2 APŠILDOMI miegojimui kam­
bariai rendai pavieniam vyram. 
Gera transportacija. 7252 So. Camp­
bell.

REIKALINGAS 
VYRAS 
operuoti

MALIMO MAŠINĄ 
ir dirbti virimo kambary 
mėsos keliavimo dirbtuvėj 

GERAS MOKESTIS 
pusantro mokesčio kas virš 

40 valandų.
Kreiptis

3117 West 47th Street.

Ulysses Grant Smith, 23 me­
tų, 520 Sherman 
skaudžiai sumušė 
mėnesių senumo 
skėlė jam galvą.

Policijoj jis prisipažino, kad 
prieš tai atlankė keturis saliu- 
nus ir pasigėrė. Dabar tiems 
keturiems saliunams iškelta by­
la teisme. Iš jų ieškoma atly­
ginimo $75,000 (pagal 
ehoop Aktą) sumuštam 
čiui.

Dram- 
vaiku-

Upės Vanduo Pakilo
5 Pėdas Per
24 Valandas

BAUDETTE, Minn. — šitoj 
apylinkėje Rainy River teka į 
Rainy Lake (ežerą). Bet pasku­
tinių dienų lietus ir vėjai pra­
dėjo stumti vandenį iš ežero 
atgal į upę. Vandenys išsiliejo 
iš upės krantų, išdraskė kai kur 
dokus, išmetė laivelius, valtis ir 
tinklus į krantą. Vanduo upėje 
per' 24 valandas pakilo aukštyn 
5 pėdas.

Dar Apie Potvynį 
Vidurvakarių 
Valstijų Upėse

Aukštasis potvynio vanduo 
Mississippi upėje vakar slinko 
St. Louis linkui. Laukta jį pa­
siekiant St. Louisa šiandien.

Mato Prastesnį
Kornų Derlių

Paskutinius keletą metų Jung­
tinių Valstybių kornų derlius 
buvo labai geras. Šįmet betgi 
jis iš anksto numatomas pras­
tesnis dėl lietaus.

Imant bendrai visą kraštą, 
sako agrikultūros departamen­
tas, dėl šlapios žemes dar apie 
20-2’5 nuošimčiai kornų žemės 
pasilieka neapsodinti.

Bet agrikultūros departamen­
tas sako, kad galima tikėti re­
kordinio kviečių derliaus — 
bent kaip dabar kviečiai atro­
do.

Patiklūs
Vagiliai

Į ponios Gabrielle Schoenberg 
apartmentą, adresu 5700 Kim- 
bark avenue, įsibriovė’ praėju­
sį trečiadienį vagiliai.

Jie neėmė bet ko, ką rado 
apartmente. Jie išsinešė tik ši­
tuos daiktus: rašomąją maši­
nėlę su senu vokiečių šriftu, 
vieną laidą “Works of Montes­
quieu”, vieną senovinį Paryžiu­
je dirbtą brasletą (vertės $300) 
ir naują fonografinę plokštelę.

SUŽINIAI KLAIDINGAS AIŠKINIMAS
Praeitą sekmadienį, birž. 8 čiau tai yra juodos politikos už- 

dieną, vienas savotišku gudru-1 gaidos.
mu išgarsėjęs “misijonierius” | Žiburėlis yra suorganizuotas 
per vieną radio lietuvišką va-'ir paskelbė spaudoje savo tik- 
landą padarė netikslų ir neata- slą šelpti išvietintus pažangios 
tinkantį tikrovei sekantį prane- laikysenos moksleivius Europo- 
šimą:

“Naujienos
je; jis neturi jokio tikslo būti 

galbūt nepriims, BALF’o priešu. Ir neklysiu pa- 
Bendro Amerikos Lietuvių Šel-, sakydamas ponui “misijonie- 
pimo Fondo registracijos dar-'riui” tykiai, kad kiti negirdė- 
bininkų būsinčiai Lietuvių Die- į tų ir kad tamstai nebūtų ge­
nai Chicago j, nes Naujienų tū­
li darbininkai sutvėrė kitą, tam 
priešingą organizaciją, “Žiburė-

kartu
BALF

perdi- 
kad

da, joge! visi Žiburėlio nariai 
yra BALF’o nariais, o kai ku­
rie iš jų yra vietots skyrių pa­
reigūnai ir darbuotojai, ir gal­
būt, kad daugelis iš jų yra dau­
giau dirbę ir aukoję BALF’ui, 
negu ponas “misijonierius”.

Dabar tik klausimas su nu­
sistebėjimu: Kaip galėjo šitie 
žmonės sutverti organizaciją ir 
patys veikti toje organizacijo­
je, kuri būtų priešinga jų nuo­
širdžiam darbui per keletą me­
tų BALF’e?

Sakoma: gudrus politikierius

Šitas tariamo “misijonieriaus” 
pasakymas buvo su neapykan­
ta mestas Naujienom ir 
įtarta “žiburėlis” kaipo 
priešais.

Pirmiausia, netiesa ir 
delis kreditas duodama,
vien Naujienų darbininkai su­
organizavo moksleivių šelpimo 
organizaciją “Žiburėlį”. Prie 
šios draugijėlės prisidėjo įvai­
rių organizacijų kultūringi pa­
žangūs žmonės, < 
jieniečiai. Netikiu, jogei “misi-i paprastas pilietis nesuprastų; 
jonierius” būtų toks ignoran-(bet “milijonieriui” tatai visiš­
kas, kad nežinotų tikrovės. Grei- kai nepavyko. — A. B.
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o ne vien nau- moka gudriai pasakyti melą, kad
•____ • U___ • • 1 I **

Gerbiamas p. Lavinskas!
Pirmiausiai noriu nuoširdžiai 

padėkoti už Jūsų gerą širdį. Ga­
vom Jūsų laišką, kuriame ra­
šote, jog jau išsiuntėte mums 
siuntinį. Kiek Jūs džiaugsmo 
sudarėte mums, kai išskaitėm, 
jog siuntinys ateina; o kaip bus 
linksma kada mes gausim! Ne­
turim dėkingumui žodžių. Po­
nai Lavinskai, Jūs neišpasaky­
tai turite būti geros širdies, 
kad Visai nepažįstamiem siun­
čiate; už tą gerą, mes Jus nie­
kad nepamiršim. Gal būt, kada 
nors gyvenime, teks asmeniškai 
Jums padėkoti ir atsilyginti 
kuomi nors.

Jau pas mus pavasaris, vi­
sur sužaliavo, prie savo bara­
kų kasam daržą ir pasisėsim 
kiek daržovių. Kiek linksmiau, 
nes nereikia šaltyje sėdėti, kaip 
kad buvo žiemos metu. Tik su 
pavasariu kartu atėjo dar ne­
ramesnis gyvenimas. Pradeda 
mus judinti. Veža darbams An- 
glijon, žada vežti Kanadon ir 
kitur. Tuo mes esame patenkin­
ti, nes norim iš Vokietijos iš- 
važiuti ir norime dirbti, kad už­
sidirbę galėtumėm pirktis mai­
sto tiek, kad būtumėm kiek so- 
tesni. Jiegos mūsų atsigaus ir 
ligonys pasveiktų, jeigu gautu- 
mėm žmoniškai pavalgyti. Tik 
visa bėda, kad veža darbingus 
nuo 16 metų amžiaus iki 50- 
ties. Išeina, kad vaikus nuo tė­
vų ir nuo kitų šeimos narių sky- 
ria, todėl žmonės negali rizi­
kuoti išvažiuoti į Angliją dar­
bams. Viengungių labai daug 
išvažiuoja, mes irgi žadam, tik 
bėda, kad sesuo su dukra ne­
gali važiuoti, nes per mažas vai­
kas, neišleidžia.

ANTRAS LAIŠKAS
Gerasai ponas Lavinskai!
šiandien Jūs padarėt džiaug­

smo šventę. Neturim žodžių at­
sidėkoti. Nemokam išreikšti 
mūsų džiaugsmą, šiandien ga­
vom iš Jūsų siuntinį. Viską ra­
dom,, ką Jūs rašėte. Bet kai ge­
rai mokėjote susipakuoti, tai la­
bai gražiai viską gavome. Kaip 
Jūs visą supratote, kas mums 
reikalinga. Senai valgėm tokius 
skanius taukus, prisiminėm Lie­
tuvos laikus, kada dar būnant 
Lietuvoje valgėm. Didelė, dide­
lė mums parama, turėsim ką 
ant duonos, tepti. Lašiniukai ir­
gi skanūs, taipogi ir riešutinis 
sviestas skanus. Cigarietės pas 
mus labai vertingos, galima 
parduoti ir dar išmainyti ant 
maisto produktų. Kai atidarėm

nai nematėm tiek daug 
lų. Mūsų mažoji Irena, iš 
gsmo, tiek pamačiusi, ką tik 
nepasmaugė mane, šiandien la­
bai sočiai prisivalgėm, žodžiu, 
puiki vakarienė buvo.

Radusios siuntinyje laikraš­
čius “Tėvynė”, mielai perskai- 
tėm ir matom, kaip Amerikos 
lietuviai veikia, kaip mums no­
ri padėti — net smagu ant dū- 
šėš.

Mūsų laikraščiuose rašoma, 
kaip mūsų priešai mus juodi­
na, gyvendami užjūryje. Juk jie 
irgi yra mūsų1 tautiečiai, esa­
me iš tos pačios tėvynės, bet 
jie parsidavėliai yra. Man ro­
dos, mes atsilaikysim, ir pro­
tingieji supras jų melagingus 
gandus.

Kaip liūdna ir skaudu, kad 
jie lietuviai, bet neverti lietu­
vio vardo. Gal būt ateis toks 
laikas, kada ir jie supras blo­
gai darą, gailėsis ir gėdysis 
savo darbų.

Jie nesupranta kiek jie ken­
kia savo tėvynei ir savo tau­
tiečiams. Atleisk jiems, Viešpa­
tie, nes jie nežino ką darą. Mes 
tikim, jog kada nors 
viešpataus, o neteisybė 
trypta.

Mes irgi čia kenčiam,
ba nuo mūsų ir dar tą mažą 
normelę, ką gauname. Argi ir 
čia teisybė? Kas alksta, o kas 
ir į kišenes krauna, bet ar jie 
laimingi bus su tuo nusuktu, 
iš vargšų žmonelių skatiku.

Jūs irgi skaitote laikraščiuo­
se, ką mes gauname, turite su­
pratimą apie mūsų gyvenimą.

Ponas Lavinskai, mes neži­
nome kaip galėsim mes Jums 
atsidėkoti ir atsilyginti. Gal 
kada nors ateis toks laikas, ka­
da mes galėsim Jums kuo nors 
atsidėkoti.

rieba- 
džiau-

teisybė 
bus su-

Nusku-

Unijos Pareigūną 
Suėmė Joliete

Trečiadienio vakare buvo 
šautas Joliete Arthur E. Kelly, 
44 metų Joliet Parko Tarybos 
prezidentas, kai jis sėdėjo savo 
draugo bute. Kartu su juo na­
muose buvo jo žmona ir duk­
tė, keletasi kitų asmenų ir 
Blockson Chemical Co. vice-pre- 
zidentas; šitos kompanijos įmo­
nėje darbininkai streikuoja.

Kelly buvo pašautas per lan­
gą šautuvu. Ryšium su jo pa- 
šovimu yra suimtas Peter Sem- 
plinski, 29 metų Chemical

pa-

GERI BARGENAI
2 aukštų mūrinis namas, 2—6-šių 

kamb., 1 lubos šiltu vandeniu šil­
domos. antros—pečium, gera trans- 
portacija. Kaina $14,800.

RANDASI BRIGHTON PARKE
Gražus 6 kambarių bungalow, 

šiltu vandeniu šildomas. Savininkas 
apleidžia miestą. Turi parduoti pa­
aukojant žema kaina. Randasi gra­
žioje vietoje.

3 aukštų mūrinis bizniavas na­
mas, 1 krautuvė, 4 aukštai, 2—5, 
2—4, pečium šildomas. Rendos .per 
mėnesį $173.00. Kaina $14,500. Na­
mas randasi ant Halsted St .ir 
St. Bridgeporte

M. J. KIRAS
3261 SO. HALSTED ST.

Tel. Victory 0399.
Pašaukite prieš 10 vai. iš ryto ar­

ba po 5 vai. po pietų.

RENDON FURNIšIUO^AS geras 
kambarys <vyrui ar moteriai. Gali 
matyti kambarį penktadienį nuo 
5 vai. po pietų. 4609 So. Paulina St. 
1 aukštas priekyje..

REIKIA MŪRININKŲ 
Fire brick patyrusių prie boilerių. 
Kreiptis C. O. HENRIKSEN CO. 

2400 W. Madison St. 
HAYmarket 3335.

33

BARGENAS PELNINGOSE 
NUOSAVYBĖSE.

6 flatų 2944-46 West Lexington St. 
2x6—2x5, garu šildomas, stokeris, 3 
karų garažas. įplaukų $217.00 pet 
mėnesį. Vienas flatas tuščias. Rak­
tai yra mūsų raštinėj. Pašaukite dėl 
susitarimo Town Hall arba OLYm- 
pic 6405. Kaina $18,500.

3 flatų mūrinis 1642 So. Harding 
Ave. 5—5—4 pečium šildomas, la­
bai gerame stovyje. Lotas 37x125. 
Kaina $9,800 arba geriausia pa­
siūla.

2 flatų mūrinis 1338 So. Tripp 
Ave. 4—4 kambarių, .pečium šil­
domas. Garažas. Kaina $6,500. Dėl 
platesnių informacijų matykite:

" F. A. NOVAK,
2230 So. 56th Avenue, 

Cicero, tel. TOWnhall 1779.

BUNGALOW, KURIA JŪS 
DIDŽIUOSITĖS.

Mūrinė 5 kambarių ir visur tile 
maudynė. Arti “L” Insuliųota, pui­
kus viškuose kambarys. Beismontą 
galima vartoti pasilinksminimo pro­
goms. Karštu vandeniu šildomas, 2 
karų garažas. Venetian blinds, 
storm langai, sieteliai, brezentai. 
Labai švari ir spalvingai išdekoruo- 
ta. Reikia veikti greitai.

BROUSIL SEFCIK
5710 W. Cermak Rd., Cicero. 

TOWnhall 1759.

TURI PARDUOTI mūrinį bunga­
low. 6—4 kamb.; gesu šildoma, 2 
karų garažas. Hollywood Park. 
Taipgi 5 kambarių bunealow. North 
Park. INDependence 5754.

TYRIAUSIO VANDENS ŠALTI­
NIAI AMERIKOJ, tinka bravarnei, 
distilerijai arba sveikatos rezortui. 
Bottling works, trout žuvies tven­
kiniai, ežero nuosavybė. PAY 
BROS. ALTA SPRINGS CO., Glea­
son, Wis.

JEIGU NORITE nusipirkti, par­
duoti arba išsimainyti namą pel­
ningiau ir greičiau, prašome kreip­
tis pas mane. Teisingas patarnavi­
mas.
CHA S. URNICH — Kazvs Urnikas 

2500 W 63rd St. 2 aukštas. 
PROspect 6025.

ŽIŪRĖKITE ŠIO BARGENO
7 f tatai. 5514 So. Emerald Ave., 

naujas stokens. 3 mūriniai gara­
žai. Rondos $210.00. Kaina $19,000.

Pašaukti NORMAL 1090
1005 West 63rd St. Mr. Horwitz.

5 KAMBARIŲ mūrinis Georgian. 
4 metų senumo. Plieno konstrukci­
ja. Pilnai insuliuotas. Cabinet vir­
tuvė. Sieteliai, kombinacijos durys. 
Gera transportacija. Krautuvės, baž­
nyčios, paranijinės ir viešosios mo­
kyklos. 5465 S. Menard Ave.

MAŽA, 4 KAMBARIŲ cottage. 
Vidus dalinai užbaigtas. 100x133 lo­
tas. 140 pėdų šulinys. Gesas, elekt­
ra. Kaina $4,200. 7724 So. Nash­
ville Ave. Oak Lawn, Illinois. ■

MŪRINĖ BUNGALOW su įplau­
komis. 5 kambariai ir apšildomi 
miegojimui porčiai. 3 kambarių bei- 
smonte apartamentas. Automatiškas 
gasu šildymas. Garažas. 1527 So. 
Marengo Avė. FORest 5718. $13,450. 
Savininkas. 

.. —............... —

Traukinys Nukirto 
Rankas

Illinois Central geležinkelio 
stoty bagažo išnešiotojas Mo­
ses Duncan, 59 metų juodvei- 
dis, ką tik įkėlė į (traukinį ba­
gažą ir traukinys pradėjo va­
žiuoti. Duncan paslido ir pa-

MISCELLANEOUS
Įvairus

popieruojame
Atsi-

PENTUOJAME ir 
Geras darbas ir pigi kaina, 
šaukite po 6 vai. vakaro.

STANLEY JONAITIS 
3205 W. 15th St. Livingstone 4650

REPAIRS—JN GENERAL 
________Įvairūs Pataisymai 

LIETUVIAI —
Gal Jūsų Radio Serga
Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiul Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO 
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St. 
LAFAYETTE 3858

PILNAI ĮRENGTA 
RADIO SAP A BRIDGEPORTE1 

Moderniški įrengimai 
TONY’S RADIO SHOP

darbą garantuojame 90 dienų, 
taisome visokius radio setus,

Visą
Mes 
taipgi automobilių radios ir portab­
le radio setus. Ateikite arba telefo- 
nuokite dėl informacijų.

YARDS 5755.
3200 So. Morgan St
Mes pasiimam \ir pristatome!

Taisome Visokius
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
File kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvt

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui 

120 AKRŲ arti South Boardman. 
Kalkaska County, Michigan. Paštas, 
mokyklos busas. 8 kambarių stuba, 
barnė reikia pataisyti. Kiti trobe­
siai. Vidutiniškai 100 akrų dirba­
mos žemės. 15 akrų kieto medžio 
miško. Vaizdinga vieta. $3,000. 40 
akrų. Toj pačioj apylinkėj. $600. 
Geo Thompson, 439 S. Higbee, 
Reed City, Michigan.

FARMA PARDAVIMUI
4 kambarių stuba, elektros šviesa, 
bėgantis vanduo, furnasu šildomas.

40 akrų vaisių medžiai ir javai. 
6 pastatai dėl "galvijų ir garažas. 
Su visais rakandais. Viskas moder­
niška kaip reikia. Arti South Ha­
ven, Michigan. PORtsmouth 5754. 
Privatūs žmonės.

240 AKRŲ iriguotas dvaras. U. 
S. 350 vieškelis, pagerinimai, vien 
tik vanduo vertas $10,000, gera mo­
kykla, telefonas, REA, 40 minutų 
kalnų važiavimo. D. H. Ernest, Rt. 
No. 2, Trinidad, Colorado.

300,000 Žmonių 
Žiūrėjo Tribune
Spektaklio

I /Ji 11 j/CV

, . , , . ....... (Workers unijos lokalo 4 direk- vjrtOe Traukinio ratas pervažia-
pakietą, tai net issiziojom; se-lforius. Policija apklausinėja jį. v0 abi jo rankas ir ja3 nukjrt6.! rėti.

Minėdamas 100 metų sukak­
tį, Chicagos dienraštis Tribune 
praėjusį trečiadienį Burnham 
Parke, paežery, buvo surengęs 
vaizdingą spektaklį. Apskaičiuo­
jama, kad apie 300,000 žmonių 
buvo susirinkę spektaklio žiū-

REIKIA'SIUVĖJO. Pastovus dar­
bas Ateikite pasiruošę dirbti.

1415 N. CLARK ST.

REIKIA PUODŲ PLOVĖJŲ

6 dienų darbo savaitė; 7#val, ryto 
iki 3 popiet. Privatus klubas vi- 
durmiesty.

Matykite MR. BURKHART
10 NO. DEARBORN ST.

MALIAVOTOJŲ UNIJA — reikia 
gero patyrusio žmogaus. 914-16 Ir­
ving Park Rd. WELlington 5900.

REIKALINGAS BARTENDERIS
2140 SO. HALSTED ST.

REIKALINGAS SENYVAS žmo­
gus prižiūrėti taverna naktimis.

2136 So. Halstėd St.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MOTO
THE'BEST PLACE IN TOWN

NEEDS

SOLDERERS, WIRERS

EXPERIENCED, RATE $1.06

AUTOMATIC INCREASES TO

WE

$1.16
TRAIN INEXPERIENCED

GIRLS

STARTING RATE 95c

ROLA
4545 W. AUGUSTA-BLVD.

DŽENITORKU
Reikia

NUOLATINIAI TRUMPŲ 
VALANDŲ DARBAI 

VALYTI MODERNIŠKUS 
TROBESIUS

B LABAI AUKŠTAS MOKESTIS 
72 Va c į valandą iš pat pradžios 
77% c į valandą po trijų mėnesių 
82 ¥2 c į valandą .po 6 mėnesių

B 5 IR 6 DIENŲ SAVAITĖ
B VALANDOS: 5:30 IKI 

VIDURNAKČIO
B APMOKAMOS ATOSTOGOS, 

IR ŠVENTADIENIAI
B UNIFORMOS PARŪPINTOS, 

IŠSKALBTOS DYKAI.
B DAUG KITŲ NAUDŲ 

DARBININKĖMS.
Kiekviena pastanga bus daroma, 

duoti jums darbą arti namų.

Ateikite ir pasimatykite su 
MISS ALLAN

Moterų Samdos Raštinė

Illinois Bell 
Telephone Co.

309 W. Washington St.
REIKALINGA MOTERIS apvaly­

ti ofisą kartą per savaitę.
GORDY FREIGHT LINES 

1621 So. Canal Street 
SEEley 2051.

TO RENT—WANTED 
Ieško Rrnduoti

IEŠKOME RENDUOTI flato 3-4 
kamb. Esame du nebejauni žmonės.

Tel. HEMLOCK 9797.




